
ایران  هسته‌ای  دانشمند  ترور  تا  منطقه  در       B-52 های  افکن  بمب  استقرار  از 

تنش افزایش  احتمال 
منطقه در   

بررسی اندیشه اقتصادی شهید مدرس در گفتگو با منصوری بیدکانی؛ 

وضعیت کنونی بانک‌ها و 
بورس اجتماع نقیضین با 

اندیشه شهید مدرس دارد

2

معاون سابق وزارت بهداشت پاسخ می‌دهد؛

چگونه طب سنتی دستاوردهای 
علم پزشکی را مخدوش می‌کند؟

ماجرای مجسمه‌ اسرارآمیز در بیابانی دورافتاده؛

سازه‎ای سوال برانگیز!

بازگشت آزمون، لبخند سماک و اسکوچیچ

سردار؛ این کابوس تلخ
 بالاخره تمام شد

معابر ویژه؛ پر رنگ کردن
 نقش اجتماعی و عبوری

شماره 817 / 8 صفحه/ قیمت 3000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان‌ها 1500 تومان
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ترامپ به پای خودش شلیک کرد

گاردین: ترور شهید فخری‌زاده با مجوز ترامپ 
صورت گرفت

یک روزنامه انگلیسی در سر مقاله خود می نویسد که ترور شهید محسن فخری زاده با مجوز دونالد ترامپ 
رئیس جمهوری آمریکا صورت گرفته است.در سرمقاله روزنامه گاردین آمده است: گفته می شود که در 
سال ۲۰۰۹ ، مقامات اسرائیلی برای حمله هوایی به ایران قبل از روی کار آمدن باراک اوباما به دنبال 
کمک و سلاح آمریکا بودند. جورج دبلیو بوش امتناع ورزید. مشاوره ای که به بوش داده شده بود مشابه 
آنچه دونالد ترامپ در توجیهی این ماه از مقامات دریافت کرده است: یک حمله نظامی می تواند بدون اثر 

باشد، ایران را به ساختن بمت اتمی نزدیک تر کند و ممکن است منجر به جنگ شود.
خبرآنلاین نوشت: ترامپ بر اثر یک گزارش بازرسان سازمان ملل احساس خطر کرده بود که به افزایش 
قابل توجه ذخایر اورانیوم اشاره داشت. ترامپ خواستار گزینه های نظامی می شود اما او را منصرف می 
کنند و حالا توجه ها به این مسئله است که آیا او برای سایر اقدامات پوششی علیه ایران چراغ سبز داده 
است؟آمریکایی‌ها و تحلیلگران منطقه‌ای گمانه زنی می کنند اسرائیل تنها در صورتی می تواند در این 
ترور]فخری زاده[ دست داشته باشد که اجازه ترامپ را گرفته باشد.این توضیح به چند دلیل منطقی است. 
ترور جمعه مانند ترور ژانویه گذشته ، ژنرال سپاه پاسداران قاسم سلیمانی ، اقدامی فوق العاده تحریک 
کننده است. این خطر دارد ایران را به تلافی مسلحانه علیه برجسته ترین دشمنانش - اسرائیل ، عربستان 
سعودی و نیروهای آمریکایی مستقر در منطقه سوق دهد. ترور ، از این نظر ، به معنای اعلام جنگ است.
هیچ یک از رهبران اسرائیل و یک فرد بی‌مسئولیت همانند بنیامین نتانیاهو، یک بار هم گامی چنین 
خطرناک را بدون آنکه با واشنگتن شفاف‌سازی کند، انجام نمی‌دهد. آمریکا و اسرائیل در کلیه خرابکاری 
های داخل ایران همکاری داشته اند.با توجه به شکست شدید سیاست ترامپ درباره ایران در طول چهار 
سال گذشته شکی نیست که او احساس ناامیدی می کند  و کارزار تحریمی فشار حداکثری آنطوری که 
انتظار داشت نتوانست ایران را به زانو در آورد، و پس از خروج یکجانبه ترامپ از توافق هسته‌ای، ذخایر 
اورانیوم ایران در حال افزایش است. اظهارات جو بایدن رئیس جمهوری منتخب آمریکا در باره احیاء توافق 
هسته‌ای و بازگشت به برجام را از دلایل احتمالی دخیل بودن ترامپ در این ماجرا است. ترامپ به پای 
خود شلیک کرد و تنش های منطقه‌ای را افزایش داد.اگر ایران اقدام تلافی‌جویانه انجام بدهد، می‌تواند 

خاورمیانه را به هرج و مرج بکشاند و امیدهای بایدن برای یک شروع دوباره را از بین ببرد.

وزیر خارجه انگلیس: منتظر روشن شدن تمام 
حقایق درباره ترور دانشمند ایرانی هستیم

وزیر امورخارجه انگلیس با ابراز نگرانی نسبت به وضعیت منطقه پس از ترور شهید فخری‌زاده گفت: 
ما همچنان منتظر روشن شدن تمام حقایق درباره آنچه در ایران روی داده است، هستیم.ایسنا نوشت: 
دومینیک راب، وزیر امورخارجه انگلیس در گفت وگو با شبکه اسکای نیوز  در واکنش به حادثه تروریستی 
روز جمعه که به شهادت محسن فخری زاده دانشمند برجسته کشورمان در حوزه دفاعی و امنیتی منجر 
شد، گفت: ما نگران وضعیت در ایران و همچنین در منطقه پس از قتل یک دانشمند هسته ای برجسته 
در ایران هستیم.این مقام انگلیسی افزود: ما خواهان این هستیم که شاهد کاهش تنش ها باشیم.وی 
تصریح کرد: ما همچنان منتظر روشن شدن تمام حقایق برای رسیدگی کامل به آنچه که در ایران اتفاق 
افتاد، هستیم. وزیر امورخارجه انگلیس همچنین گفت: اما من تاکید می کنم که به قوانین بین المللی 
بشردوستانه  پایبند هستیم که بطور کاملا شفاف با هدف قرار دادن غیرنظامیان مخالف می کند.پس از 
وقوع این اقدام جنایتکارانه مقامات کشورمان ضمن محکوم کردن آن تاکید کرده اند که پاسخی مناسب و 
قاطعانه به این اقدام تروریستی خواهند داد.محمد جواد ظریف، وزیر خارجه کشورمان نیز امروز در توییتی 
به زبان آلمانی نوشت: تروریست‌ها یک دانشمند برجسته ایرانی را به قتل رساندند. این بزدلی که در آن 
نشانه‌هایی جدی از نقش اسرائیل وجود دارد، بیانگر جنگ طلبی عاملان این اقدام از سر استیصال است. 
ایران جامعه بین‌المللی به ویژه اتحادیه اروپا را به دست برداشتن از استانداردهای دوگانه و محکومیت این 
اقدام ترور دولتی فرامی خواند.سخنگوی وزارت امورخارجه آلمان نیز روز شنبه پس از ترور محسن فخری 
زاده دانشمند برجسته ایرانی تصریح کرد: چند هفته پیش از روی کار آمدن دولت جدید آمریکا بسیار حائز 
اهمیت است که فضای گفت وگو با ایران حفظ شود تا بحث ها درباره برنامه هسته ای این کشور بتواند 
از طریق مذاکره حل وفصل شود.وی در ادامه افزود: بنابراین ما از تمام   طرف ها می خواهیم که از هر 

اقدامی که می تواند به تشدید وضعیت کنونی منجر شود، پرهیز کنند.

یک مقام آمریکایی: اسرائیل پشت ترور دانشمند 
ایرانی قرار داشته است

یک مقام آمریکایی با اشاره به ترور شهید محسن فخری‌زاده تصریح کرد: تقریبا تردیدی وجود ندارد 
که اسرائیل پشت این حمله قرار داشته است.یک مقام آمریکایی درباره اقدام تروریستی روز جمعه که 
به شهادت محسن فخری‌زاده، دانشمند ایرانی در زمینه دفاعی و هسته ای منجر شد، مدعی شد: هیچ 
اطلاعاتی وجود ندارد که نشان دهد آمریکا در این اقدام دخالتی داشته است.به نوشته روزنامه واشنگتن 
پست، این مقام آمریکایی که خواست نامش فاش نشود، افزود: تقریبا هیچ تردیدی نیست که اسرائیل 

پشت این حمله قرار داشته است.

برنی سندرز: ترور فخری‌زاده غیرقانونی و 
تحریک‌آمیز بود

برنی سندرز با بیان اینکه ترور شهید محسن فخری زاده »غیرقانونی و تحریک‌آمیز« بود این جنایت را 
»اقدامی در راستای تضعیف دیپلماسی آمریکا-ایران« خواند.برنی سندرز، سناتور ارشد آمریکایی در توییتی 
نوشت: ترور محسن فخری‌زاده، عملی غیرقانونی، تحریک‌آمیز و بی‌ملاحظه بود. این ترور، آشکارا با هدف 
تضعیف دیپلماسی آمریکا-ایران، در آستانه روی کار آمدن دولت جدید بود.سندرز اضافه کرده است: ما باید 

اجازه ندهیم این اتفاق بیفتد. دیپلماسی، نه قتل، بهترین مسیر حرکت به جلو است.

سازمان ملل ترور شهید فخری‌زاده را محکوم کرد
سخنگوی دبیرکل سازمان ملل ضمن محکوم کردن ترور شهید فخری زاده،خواستار پرهیز از هرگونه 
اقدامی شد که »باعث افزایش تنش‌ها در در منطقه می‌شود.«به نقل از کانادا نیوز، استفان دوجاریک، 
سخنگوی آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل در پاسخ به درخواست برای اظهار نظر دبیرکل سازمان 
ملل در خصوص ترور دانشمند هسته‌ای ایران گفت: ما قطعا هرگونه ترور یا قتل نامشروعی را محکوم 

می‌کنیم.

 مقام صهیونیست: جهان باید برای ترور
 فخری زاده ممنون اسرائیل باشد

یک مقام صهیونیستی با اذعان به اینکه ترور شهید فخری زاده کار این رژیم بوده است، مدعی شد: 
اسرائیل هر اقدامی که لازم باشد علیه برنامه هسته‌ای ایران انجام خواهد داد.

ایسنا نوشت: یک مقام رژیم صهیونیستی که خواست نامش فاش نشود در گفتوگو با روزنامه نیویورک 
تایمز درباره ترور محسن فخری زاده دانشمند برجسته کشورمان در حوزه دفاعی و هسته ای اذعان کرد 

که رژیم صهیونیستی پشت این اقدام جنایتکارانه قرار داشته است. 
وی که بنابر گزارش نیویورک تایمز سال ها پیگیر پرونده شهید فخری زاده برای اسرائیل بوده است، گفت: 

جهان باید برای ترور محسن فخری زاده ممنون اسرائیل باشد. 
این مقام صهیونیستی همچینن گفت: ما به انجام اقدامات لازم علیه برنامه هستهای ایران ادامه خواهیم 

داد.

از استقرار بمب افکن های B-52 در منطقه تا ترور دانشمند هسته‌ای ایران 

احتمال افزایش تنش در منطقه
از زمان شکست دونالد 
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انتخابات  در  ترامپ 
ریاست جمهوری 
و  تحلیل‌ها  آمریکا 
گمانه زنی‌ها در مورد 
نظامی  درگیری  احتمال 
ایران و آمریکا هر روز به 
شکلی مطرح می شود و 
حالا با ترور شهید 
زاده،  محسن فخری 
احتمال بروز جنگ 
مستقیم یا غیرمستقیم میان ایران و آمریکا 
تقویت شده است. چند روز قبل از این ترور 
سایت خبری اکسیوس در گزارش اختصاصی 
مدعی صدور فرمان آمادگی به نیروهای 
ارتش اسرائیل در صورت حمله احتمالی 
آمریکا به ایران پیش از پایان دوره ریاست 
جمهوری دونالد ترامپ شده بود. چند روز 
بعد از اعلام اولیه نتایج انتخابات آمریکا 
ترامپ وزیر دفاع و چند نفر از مقامات ارشد 
پنتاگون را اخراج کرد. تغییراتی که همگی 
در راستای تشدید تنش ها با ایران تفسیر 
شدند. هفته گذشته روزنامه آمریکایی 
نیویورک تایمز گزارشی منتشر کرد و از 
برگزاری یک نشست توسط تیم امنیتی 
ترامپ خبر داد. بر اساس این گزارش ترامپ 
از نزدیکان و مشاوران امینتی خود خواسته 
درباره گزینه حمله به سایت هسته‌ای نطنز 
مشاوره بدهند. همزمان شاهد برخی اخبار 
مربوط به حملات اسرائیل به مواضعی در 
سوریه هستیم که مدعی‌اند به مستشاران 
ایرانی در سوریه تعلق داشته است. برخی 
رسانه‌ها مدعی شده‌اند حمله اسرائیل در 
پاسخ به تلاش‌های ایران برای قرار دادن 
بمب‌های کنار جاده‌ای در مسیر عراق به 
شرق سوریه و بلندی‌های جولان برای 

آسیب رساندن به اسرائیلی‌ها بوده است.
ارتش اسرائیل مدعی شده حملات به 
سوریه پاسخی به عملیات‌های مورد حمایت 
ایران بوده که منجر به انفجار‌های متعددی 
در نزدیکی پایگاه نظامی اسرائیل در 
بلندی‌های جولان شده است. پایگاه خبری 
صدای آمریکا مدعی شده نیرو‌های ایران 
حضور نظامی‌شان را در شرق سوریه تقویت 
کرده‌اند و احتمالا هدف آن‌ها تضعیف 
ائتلاف به رهبری آمریکا برای مبارزه با 
داعش است. یک پایگاه خبری محلی در 
سوریه مدعی شده ایران در هفته‌های اخیر 
دست به استخدام گسترده نیرو‌های محلی 
برای عضویت در گروه‌های مورد حمایت 
ایران در دیرالزور زده است. خبر سفر 

محرمانه نتانیاهو به عربستان سعودی نیز 
در این میان اهمیت قابل توجهی داشت. 
به نظر می‌رسد نشستی سه جانبه با حضور 
همه دشمنان اصلی ایران در ریاض برگزار 
دوشنبه  رسانه‌های صهیونیستی  است.  شده 
گذشته گزارش دادند که بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر اسرائیل، روز یکشنبه در سفری 
»محرمانه« به عربستان سعودی رفته است. 
بر اساس این گزارش‌ها، نتانیاهو در این 
سفر با محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان 

و مایک پومپئو، وزیر خارجه آمریکا که به 
ریاض سفر کرده بود، دیدار کرده است. به 
اذعان کارشناسان، کشور‌های عربی حوزه 
خلیج فارس با هدف مقابله با ایران حاضر 
به نزدیکی سیاسی با اسرائیل شده‌اند. با 
پیوستن رسمی عربستان به کشور‌های عربی 
که اسرائیل را به رسمیت شناخته‌اند، تشکیل 
ائتاف منطقه‌ای علیه ایران که یکی از 
سیاست‌های ترامپ از ابتدای ورودش به کاخ 
سفید بوده رسما محقق خواهد شد. شواهد 
دیگری دال بر وجود تنش در منطقه میان 
ایران و اسرائیل وجود دارد. حسین دهقان 
مشاور رهبری در مصاحبه‌ای با پایگاه خبری 
آسوشیتدپرس وجود این تنش‌ها را تایید 
کرده به ترامپ در هفته‌های باقیمانده از 
ریاست جمهوری‌اش هشدار داده است. او 
گفته: »یک منازعه محدود تاکتیکی می‌تواند 
به یک جنگ تمام‌عیار تبدیل شود. به گفته 
مشاور رهبر جمهوری اسلامی ایران »قطعا 
آمریکا، منطقه و جهان قادر به تحمل یک 

چنین بحران جهانی نیستند.«
از دیگر تحرکات طرف ایرانی که موید غیر 
عادی بودن شرایط است، رونمایی نیروی 
دریایی سپاه پاسداران از ناو جنگی اقیانوس 
پیمای شهید رودکی است. روز پنجشنبه 
حسین سامی فرمانده سپاه از پیوستن 

این ناو به ناوگان سپاه خبر داد و ماموریت 
این شناور سنگین را »حضور مقتدر سپاه 
در آب‌های دوردست« اعلام کرده، اما به 
نظر می‌رسد هدف اصلی از این رونمایی، 
قدرت نمایی ایران در تنگه هرمز، جایی 
که ناو‌های آمریکایی در آن مستقرند بوده 
است. ناوگروه آمریکایی نیمیتز از مدت‌ها 
پیش در خلیج فارس مستقر شده است. 
ایالات متحده،  ستاد فرماندهی مرکزی 

موسوم به »سنتکام«، روز شنبه اول آذر 
 »52-B« ماه از استقرار بمب افکن‌های
در منطقه خاورمیانه خبر داده است. به 
گزارش رسانه‌های آمریکایی بعد از ژانویه 
سال گذشته و ترور شهید قاسم سلیمانی در 
عراق، این اولین بار است بمب افکن‌های 
استراتژیک دوربرد در منطقه خاورمیانه 
مستقر می‌شوند. خبر اعزام این بمب 
 16-F افکن‌ها بعد از خبر اعزام جنگنده‌های
آمریکایی از آلمان به پایگاه هوایی الظفره 
ابوظبی منتشر شده است. اما مهمترین نشانه 
احتمال بروز یک جنگ تمام عیار میان ایران 
آمریکا، سفر یکی از مقامات ارشد سپاه به 
عراق است. گزارش‌ها حاکی از آن است 
که ایران به همه نیرو‌های مورد حمایتش 
در عراق دستور داده تا هرگونه اقدام علیه 
نیرو‌های آمریکایی را تا روز تحلیف بایدن به 
تعویق بیاندازند. میدل ایست آی در گزارشی 
به نقل از فرمانده یکی از گروه‌های شیعه در 
عراق نوشته: اسماعیل قاآنی فرمانده سپاه 
قدس هفته گذشته سفری به عراق داشته و 
برای همه نیرو‌های نظامی شیعه خطر بروز 
یک جنگ توسط ترامپ قبل از خروجش از 
کاخ سفید را توضیح داده و به آن‌ها دستور 
داده هیچ بهانه‌ای به دست آمریکایی‌ها 
قاآنی مستقیم  این رسانه نوشته  ندهند. 

از لبنان و دیدار با حسن نصرالله به عراق 
رفته و با هادی العامری فرمانده سازمان بدر 
عراق دیدار داشته است. در این دیدار نماینده 
گروه‌های شیعه از جمله عصائب اهل الحق، 
کتائب حزب الله، حرکت حزب‌الله النجبا و 
همچنین ابو فدک المحمدی فرمانده ستاد 
کل نیرو‌های حشد شعبی نیز حضور داشته 
اند. قاآنی در این دیدار نسبت به هر گونه 
درگیری با آمریکا هشدار داده و گفته این 
درگیری به سرعت به بیرون از عراق تسری 

پیدا خواهد کرد. یکی از مقامات ارشد حاضر 
در جلسه با قاآنی به میدل ایست آی گفته: 
فرمانده سپاه قدس هشدار داده و گفته اگر 
جنگی میان ایران و آمریکا در بگیرد جلوی 
عواقب آن را نمی‌توان گرفت و عراق، 
سوریه، لبنان، یمن، عربستان، کویت و ایران 
به جبهه جنگ هر دو طرف تبدیل می شوند. 
یکی از مشاوران الکاظمی نخست وزیر 
عراق در تفسیر سفر قاآنی به بغداد به میدل 
ایست آی ضمن اشاره به تحرکات ناو‌های 
آمریکایی در تنگه هرمز گفته: ایرانی‌ها این 
بسیج آمریکایی را علیه خودشان می‌دانند. 
ترامپ به دنبال ایجاد آشوب و جنگ با ایران 
قبل از خروج از کاخ سفید است و ایرانی‌ها 
می‌خواهند وضعیت را آرام کنند. ترامپ 
رقابت انتخاباتی را باخته و ممکن است کار 
را به خشونت بکشد و ایران سعی دارد مانع 
از چنین اتفاقی شود. نشریه انگلیسی زبان 
»تهران تایمز« متعلق به سازمان تبلیغات 
اسلامی نیز در شماره روز چهارشنبه هجدهم 
نوامبر خود تصویری از برد موشک‌های 
ایران و پایگاه‌های آمریکا در منطقه را 
نشان داده که به عنوان هدف با رنگ قرمز 
علامتگذاری شده‌اند و در زیر آن با حروف 

بزرگ نوشته شده: »عقب بنشینید!«
همزمان واشنگتن پست نیز گزارشی منتشر 

کرد و اعلام کرد ترامپ قصد دارد نیرو‌های 
آمریکایی را در روز‌های پایانی حضورش در 
کاخ سفید از افغانستان، عراق وحتی سومالی 
بیرون بکشد. این دو استراتژی ترامپ یعنی 
قصد حمله به ایران و عقب نشینی نیرو‌ها از 
منطقه به درستی متناقض به نظر می‌رسند. 
نشریه آمریکایی اگزمینر با اشاره به این 
تناقضات گفته اگر آمریکا بعد از 19 سال به 
این نتیجه رسیده که نیروهایش را از جنگ 
بی پایان افغانستان و عراق بیرون بکشد، 
پس کدام منافع استراتژیک آمریکا قرار است 
با حمله به تاسیسات هسته‌ای ایران که در 
حال غنی کردن اورانیوم با درصد پایین و 
تحت نظر بازرسان آژانس است، تامین شود؟ 
جنگ جدید با ایرانی که به مراتب کشوری 
بزرگ تر، با جمعیت بیشتر و قدرت بیشتر 

است چه توجیهی دارد؟
این اظهارنظر‌ها و اخبار جسته و گریخته 
در بستر روابط اخیر آمریکا و اسرائیل 
معنادار می‌شوند. اسرائیل به طور سنتی از 
حمایت هر دو حزب آمریکا برخوردار است، 
اما نتانیاهو روابط خوبی با اوباما نداشت. 
در واپسین روز‌های حضور اوباما در کاخ 
سفید، آمریکا قطعنامه‌ای در محکومیت 
شهرک سازی‌های اسرائیل در کرانه باختری 
را وتو نکرد. معمولا پیش از آن آمریکا 
اما  اینچنینی را وتو می‌کرد،  قطعنامه‌های 
این بار به سازمان ملل اجازه داد که این 
قطع نامه را علیه اسرائیل تصویب کند. 
یک سال قبل از این نتانیاهو با حضور و 
سخنرانی در کنگره آمریکا، مسیر مذاکرات 
با ایران را دچار اختلال کرد. اقدامی که 
خشم دموکرات‌ها و دولت اوباما را به همراه 
داشت. برخی کارشناسان معتقدند بازگشت 
دموکرات‌ها به کاخ سفید و پیروزی بایدن، 
حمایت‌های این حزب از اسرائیل را به خطر 
خواهد انداخت و از این رو اسرائیلی‌ها با 
همکاری اعراب همه سعی خود را می‌کنند 
تا از آخرین فرصت حمایت آمریکا در 
کمپینشان علیه ایران بهره ببرند. ترور شهید 
محسن فخری زاده را می‌توان در راستای 
تلاش های اسرائیل و آمریکا در منطقه 
برای افزایش تنش و کشاندن ایران به یک 
جنگ تفسیر کرد. ظهر روز جمعه، محسن 
فخری زاده دانشمند برجسته هسته‌ای و 
دفاعی ایران و معاون وزیر دفاع ترور شد. به 
گفته رسانه های آمریکایی و اسرائیلی این 
حمله با هماهنگی اسرائیل، آمریکا و احتمالا 
عربستان انجام شده است و قرار است در 
واپسین روزهای باقی مانده از دولت ترامپ 

اقدامات علیه ایران افزایش پیدا کند.

دیدگاه

ترور شهید محسن فخری زاده را می‌توان در راستای تلاش های اسرائیل و آمریکا در 

منطقه برای افزایش تنش و کشاندن ایران به یک جنگ تفسیر کرد. ظهر روز جمعه، محسن 
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گفته رسانه های آمریکایی و اسرائیلی این حمله با هماهنگی اسرائیل، آمریکا و احتمالا 

عربستان انجام شده است و قرار است در واپسین روزهای باقی مانده از دولت ترامپ 

اقدامات علیه ایران افزایش پیدا کند
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در نشست علنی امروز صورت گرفت

موافقت مجلس با بررسی دوفوریت طرح اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها
نمایندگان مردم در مجلس با بررسی دوفوریت طرح اقدام 

راهبردی برای لغو تحریم ها موافقت کردند.
نمایندگان در نشست علنی روز )یکشنبه 9 آذر( مجلس 
شورای اسلامی  با بررسی دوفوریت طرح اقدام راهبردی 
برای لغو تحریم ها با 232 رأی موافق از مجموع 246 

نماینده حاضر در صحن موافقت کردند.
مجتبی ذوالنور به عنوان درخواست کننده دوفوریت برای 
طرح اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها در توضیح دلایل 
درخواست تبدیل یک فوریت این طرح به دوفوریت توضیح 
داد: برجام دو طرف دارد، یکی 1+5  و دیگری جمهوری 
اسامی، ایران تمام تعهدات برجامی خود را از صفر تا 100 
انجام داده است و گزارش های متعدد و مکرر مدیرکل 
آژاننس بین المللی انرژی اتمی اعلام کرده است جمهوری 
اسامی تمام تعهدات خود را اجرا کرده است، اما آمریکا 
به عنوان یکی از طرف های مقابل که اگرچه تحریم های 
بانکی را به صورت کاغذی لغو کرد، اما سایه سنگین تهدید 
و تحریم را به روی نظام بانک داری دنیا حفظ کرد و هیچ 
تحریمی درعمل برداشته نشد، و سپس این کشور از برجام 
خارج شد.رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست داخلی 
مجلس شورای اسلامی ادامه داد: آقای رئیس جمهور گفتند 

1+5 از این به بعد 1+4 است، از کرامات شیخ ما چه عجب 
شیره را خورد و گفت شیرین است! هر دانش آموز دبستانی 
هم می داند 1+5 منهای 1 می شود 1+4؛ و آیا مزاحمی 
رفت که برجام راه خود را ادامه دهد، یا زمانی که موقع 
بهره برداری ما بود، از برجام خارج شد تا به تعهدات عمل 
نکند و ایجاد مزاحمت کند تا تعهدات بقیه شرکا نیز اجرا 
نشود و در واقع سهم ما در برجام قفل شد و ما به سهم و 
حق خود نرسیدیم.وی افزود: اتحادیه اروپا حاضر به پرداخت 
هزینه نشد و طبق عرف، شرع و قوانین، جمهوری اسلامی 
نیز باید از مسیر رفته باز گردد، لذا طرح تجدیدنظر در این 
مسیر تدوین شد و 8 طرحی که دوستان در رابطه با خروج 
از NPT و اصلاحات برجام داشتند، تجمیع شد. همچنین 
جلسات متعدد کارشناسی با حضور آزاد نمایندگان و صاحب 
نظران برگزار شد.  صاحب نظران مجلس، مرکز پژوهش 
ها، سازمان انرژی اتمی، وزارت امور خارجه، سپاه، ستاد کل 
نیروهای مسلح، وزارت اطلاعات و دستگاه های مختلف 
دعوت شدند و نتیجه جلسات متعدد طرح 9 ماده ای فوق 
شد.ذوالنور به تفاوت این طرح با طرح های دیگر اشاره کرد 
و گفت: این طرح مسیری برای تعطیل کردن تعهداتی که 
تاکنون اجرا کرده ایم، پیش بینی شده و در پایان نیز ماده 

9 جرم انگاری شده است تا این قانون ضمات اجرایی داشته 
باشد. همچنین گام های 5 گانه کاهش تحریمات برجامی 
را دولت تصویب و ابلاغ کرد، اما اولًا برخی از گام ها بی 
خاصیت است و دوماً برخی دیگر از گام ها اصلًا اجرایی 
نشدند و مجلس نمی تواند ورود و مطالبه گری کند، اما اگر 
خود مجلس برای دولت تکلیف تعیین کند، هر نماینده ای 
به مثابه جزء از کل یا نمایندگان و کلیت مجلس می تواند 

اجرای تکالیف را از دولت مطالبه کند.
وی در ادامه توضیح داد: در این طرح جرم انگاری شده و 
درجات مجازات از یک تا 8 که در قانون مجازات اسامی 
آمده، کف آن درجه 4 تا درجه 7 که 20 سال زندان و 
سایر مجازات ها را دارد، به عنوان ضمانت این طرح پیش 
بینی شده است، برای اعمال درخصوص افرادی که امتناع 
یا استنکاف یا ممانعت از اجرای این قانون دارند، لذا ضمانت 

اجرایی برای آن تعریف شده است.
نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
عنوان این طرح نیز با تغییراتی روبرو شده است، بیان کرد: 
نمایندگان چند هفته گذشته بررسی آن را به صورت یک 
فوریت تایید کردند و پس از آن نیز جلسات کارشناسی 
سنگین به دفعات برگزار شد و تغییرات و اصلاحاتی صورت 

گرفت و با توجه به شهادت شهید عزیزمان محسن فخری 
زاده، مردم مطالبات و درخواست هایی از مجلس دارند.

وی با بیان اینکه روند پیگیری این طرح باید تغییر کند، 
افزود: با توجه به امضای بیش از 170 نماینده درخواست 
می‌شود یک فوریت این طرح براساس ماده 155 آیین نامه 

به دو فوریت تبدیل شود.
ذوالنور همچنین با تشکر از ریئس مجلس و اعضای هیات 
رئیسه که انقلابی رفتار کردند تا تغییر فوریت محقق 
شود گفت: همین امروز به‌صورت جدی و بی‌فاصله جلسه 
فوق‌العاده کمیسیون امنیت دایر می‌شود و گزارش ارجاعی 
نیز تقدیم هیات رئیسه خواهد شد و نمایندگان محترم از 
امروز حداکثر به مدت 48 ساعت وقت بررسی این طرح و 

ثبت پیشنهادات خود را دارند.
وی با درخواست از هیات رئیسه مبنی بر آنکه روز سه شنبه 
نیز به منظور بررسی این طرح جلسه علنی برگزار شود، 
افزود: باید به جزئیات این طرح پرداخته شود، طرحی که 
منافع ملی و خواسته ملت را تامین می‌کند تا ان شاء الله 
منجر به رفع تحریم ها شود و آنچه خیر و مصلحت انقلاب 
اسلامی و مردم است محقق شده و این بار سنگین از دوش 

مردم با اقدام انقلابی مجلس برداشته شود.
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مدیریت دوگانه اجرایی دلیل اصلی گرانی مرغ است
نشست اضطراری بررسی افزایش قیمت مرغ که قرار بود با 
حضور وزرای کشاورزی، صمت و نمایندگان عضو کمیسیون 
کشاورزی مجلس برگزار شود به دلیل عدم حضور خاوازی، 

وزیر کشاورزی و رزم حسینی، وزیر صمت لغو شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از اقتصاد آنلاین، 
بعد از مشکلات فراوانی که به دلیل مدیریت دوگانه وزارت 
صمت و وزارت جهاد کشاورزی در بحث تأمین و توزیع 
نهاده‌ها ایجاد شد، در نهایت با پیشنهاد نمایندگان کمیسیون 
کشاورزی، تفاهم نامه‌ای برای ایجاد یک مدیریت واحد 
در بحث نهاده‌ها میان این وزارتخانه‌ها منعقد شد. اما در 
شرایطی که قرار بود نمایندگان در جلسه روز چهارشنبه ابعاد 
و زوایای گوناگون این موضوع را با حضور وزرای مربوطه 
نهایی کنند، خاوازی، وزیر جهاد کشاورزی و رزم حسینی، 
وزیر صمت خبر دادند که در این جلسه حاضر نخواهند شد. 
جلسه‌ای که برخی نمایندگان معتقدند به دلیل مخالفت 
رییس جمهور با تفاهم‌نامه وزرای صمت و جهاد کشاورزی 

لغو شده است.
 نماینده مردم دامغان به عنوان یکی از حاضران در نشست 
در تشریح دلایل عدم حضور دولتمردان در این نشست مهم 
گفت: اصلی‌ترین و اساسی‌ترین علت گرانی‌های بی سابقه 
نهاده‌های دامی )جو، ذرت، کنجاله و سویا(، گوشت، مرغ 
، تخم‌مرغ و لبنیات که زندگی مردم را تلخ کرده است، 
واگذاری قسمت مهمی از وظایف وزارت جهادکشاورزی به 
وزارت صنعت، معدن و تجارت است . تفویض اختیاراتی 
که توسط رییس جمهور صورت گرفته است. در واقع 
عدم مدیریت واحد باعث شده تا مسئولان اجرایی این دو 

وزارتخانه هرکدام دیگری را مسئول نوسانات بازار مرغ و 
سایر اقلامی که به قیمت نهاده‌ها وابسته است، بدانند.

علیزاده در ادامه گفت: وجود مقدار بسیار زیاد نهاده‌های دامی 
در بازار آزاد، رانت‌های فراوان واردات این محصولات از 
خارج و سایر مشکلات برآمده از گرانی و کمبود نهاده، همه 
ریشه در این تصمیم غلط دارد. طبیعی است زمانی که یک 
مدیریت واحد در این خصوص به کار گرفته نشود، سوداگران 
و فرصت‌طلبان از شکاف های موجود در ساختارهای اجرایی 

استفاده کرده و نبض قیمت‌ها در بازار را به دست می گیرند.
عضو کمیسیون کشاورزی مجلس در پاسخ به این پرسش 
که چرا هنوز برای ایجاد مدیریت واحد در تامین و توزیع 
نهاده تصمیم گیری نشده؟ گفت: کمیسیون کشاورزی 
مجلس، مرکز پژوهش‌های مجلس به همراه وزرای 
جهادکشاورزی و صمت بر این مسئله اشتراک نظر دارند 
که باید زمینه مدیریت واحد در حوزه مهم تامین و توزیع 
نهاده‌ها ایجاد شود. بر اساس این ضرورت های کارشناسی، 

وزرای کشاورزی و صمت تفاهم نامه‌ای را امضاء کردند که 
وظایف بنیادین این حوزه برای تامین و توزیع نهاده به وزارت 

جهادکشاورزی بازگردد.
او افزود: در واقع هم وزرا و هم نمایندگان عضو کمیسیون 
کشاورزی معتقدند که با این تصمیم بخش قابل توجهی از 
نوسانات و سوداگری ها در بازار نهاده، حذف خواهد شد و 
ثبات نسبی به بازار باز می گردد. متاسفانه علی رغم امضای 
این تفاهم نامه میان رزم حسینی و خاوازی، باز هم این 

تصمیم با مخالفت رییس جمهور مواجه شده است.
علیزاده با اشاره به مطالبه مردم و رهبری برای گسترش 
ثبات در بازارها گفت:پس از بیانات اخیر مقام معظم رهبری، 
کمیسیون کشاورزی خواستار جلسه ای در روز چهارشنبه 
پنجم آبان ماه با حضور وزیران جهادکشاورزی، صمت، 
معاون ارزی بانک مرکزی و رییس گمرک جمهوری 
اسلامی شد تا برای مشکل گرانی ها چاره ای اندیشیده 
شود، متاسفانه به وزیران جهادکشاورزی و صنعت معدن و 
تجارت اجازه حضور در جلسه را ندادند و جلسه بی نتیجه 

خاتمه یافت. حالا شما پیدا کنید پرتقال فروش را.
عضو کمیسیون کشاورزی مجلس در پایان گفت: بعد از 
اینکه مشخص شد وزرای صمت و کشاورزی علی رغم 
برنامه‌ریزی‌های قبلی قرار نیست در این جلسه شرکت 
کنند و معاونان خود را به جلسه فرستاده اند، نمایندگان 
عضو کمیسیون کشاورزی مجلس یازدهم نیز در اعتراض 
به بی‌توجهی چهره‌های دولتی به ضرورت برنامه‎ریزی 
هماهنگ برای مهار گرانی‌ها، نشست اضطراری بررسی 

افزایش قیمت مرغ را لغو کردند.

 فراهم شدن بستر جهش تولید 
با کاهش تورم

 رییس بانک مرکزی در پست اینستاگرامی 
خود نوشت: امید است تا از مسیر کاهش تورم 
انتظاری در افق پیش‌رو، بستر مناسب‌تری 
برای فعالیت بنگاه‌های اقتصادی و تقویت 

سرمایه‌گذاری و جهش تولید فراهم شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
روابط عمومی بانک مرکزی، عبدالناصر همتی 
در ادامه این یادداشت افزود: رهبر معظم انقلاب 

در دیدار ۴ آذرماه ۹۹ با اعضای شورای عالی هماهنگی اقتصادی، نکات مهم و راهبردی 
در خصوص اقتصاد کشور بیان فرمودند. ایشان در بخشی از بیاناتشان در مورد نحوه تأمین 
کسری بودجه دولت، روش فروش اوراق و سهام دولت را مورد تأکید قرار داده و استقراض 
از بانک مرکزی و انتشار پول برای تأمین کسری بودجه را نفی کردند. از بابت عنایت ویژه 

ایشان به کنترل پایه پولی و نقدینگی در جهت مهار تورم صمیمانه قدردانی می‌کنم.
وی ادامه داد: همراهی دولت در تأمین کسری بودجه ۸ ماه اول سال از طریق انتشار اوراق 
بدهی و فروش سهام نیز قابل تقدیر است. امیدوارم با توجه به مجوزهای قانونی اخذ شده، 
این روند، در ماه‌های باقیمانده سال نیز، با جدیت ادامه یابد تا بتوان کسری بودجه امسال را 
به صورت سالم و با کمترین اثرات جانبی بر اقتصاد کلان و معیشت مردم، تأمین مالی کرد.
همتی گفت: بانک مرکزی نیز با توجه به آرامش موجود در بازارها و چشم انداز آن، ضمن 
تقویت اقدامات و جدیت برای ایجاد تعادل در بازار ارز، از کلیه ابزارهای پولی در دسترس 

خود، در نیل به تورم هدف گذاری شده استفاده خواهد کرد.
رییس بانک مرکزی خاطرنشان کرد: سیاست‌های احتیاطی کلان برای جلوگیری از ناترازی 
سیستم بانکی و اثر آن بر متغیرهای پولی و تورم در دستور کار بانک مرکزی قرار دارد. در این 
راستا شورای پول و اعتبار نیز پیشتر کنترل رشد ترازنامه شبکه بانکی را به تصویب رسانده و 
همکاران من دستورالعمل‌های مرتبط با این مصوبه و سقف‌های تعیین شده برای میزان رشد 

دارایی بانک‌ها را بزودی اعلام خواهند کرد.
وی اظهار داشت: با توجه به تغییر قابل ملاحظه در انتظارات تورمی در هفته‎های اخیر، امید 
می‌رود که با این اقدامات، التهابات و نااطمینانی‌های تورمی کاهش یافته و از مسیر کاهش 
تورم انتظاری در افق پیش رو، بستر مناسب تری برای فعالیت بنگاه‌های اقتصادی و تقویت 

سرمایه‌گذاری و جهش تولید فراهم شود.

سامانه جامع تجارت عملیاتی شد
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از عملیاتی 
شدن »سامانه جامع تجارت« برای مبارزه با 

فساد خبر داد.
روز گذشته »محمدجواد آذری جهرمی« در 
توییتر خود نوشت: امروز، در تاریخ ۹/۹/۹۹، 
بالاخره »سامانه جامع تجارت« یکی دیگر از 
دوازدهم  دولت  الکترونیکی  دولت  دستاوردهای 

وارد مرحله عملیاتی شد.
وزیر ارتباطات اضافه کرد: این سامانه با اژدهای هفت سر فساد بوسیله جلوگیری از قاچاق، 

شفافیت آمار تجارت و تسهیل خدمات برای بازرگانان مبارزه خواهدکرد.
به گزارش صبح امروز سامانه جامع تجارت ایران یک مکانیسم تسهیل‌کننده برای انجام 
امور بازرگانی است که پیچیدگی‌های تجارت بین‌الملل را حل خواهد کرد. این سیستم‌های 

تسهیل گر دسترسی تجار را به بسیاری از فرصت‌ها آسان‌تر می‌کند.
سامانه جامع تجارت ایران یکی از برنامه‌های دولت در راستای اجرای برنامه‌های دولت 
الکترونیک است که علاوه بر کاهش پیچیدگی‌ها، تسهیل و تسریع در انجام امور تجارت 

بین‌الملل، باعث کاهش فساد در اقتصاد و تجارت نیز می‌شود.
سامانه تجارت خارجی، سامانه تجارت داخلی، سامانه نیما، سامانه شناسه کالا، گواهی امضا 
الکترونیک، سامانه انبارها، سامانه مجوزها، سامانه شناسه رهگیری، سامامه همتا، سامانه 

ضوابط تجاری از جمله مهم‌ترین زیرسامانه‌های این سامانه جامع است.

نحوه ارسال پیامک متقاضیان وام یک میلیونی 
متقاضیان دریافت مرحله دوم وام یک 
میلیونی ابتدا کد ملی سرپرست خانوار 
را به شماره ۶۳۶۹ ارسال کنند، چنانچه 
پیامک ارسال نشد، بار دوم آن را به 

۹۸۶۳۶۹+ بفرستند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایرنا، متقاضیان دریافت مرحله 
دوم وام یک میلیون تومانی کرونا 
برای ثبت نام در این طرح باید کد ملی 

سرپرست خانوار را از سیم کارتی که به نامش هست،  به شماره ۶۳۶۹ ارسال کنند.
هنوز برخی از متقاضیان در ارسال پیامک ناموفق بوده‌اند، آنها گفته‎اند: پیامک ارسال 

نمی‌شود و تلفن همراه خطای ناموفق بودن ارسال پیامک را نمایش می‌دهد.
وزارت تعاون درباره حل این مشکل اعلام کرد: تنظیمات برخی از گوشی‌های همراه نیازمند 

اضافه کردن ۹۸+ قبل از شماره ۶۳۶۹ است.
واقعیت اینکه در این گوشی‌ها ارسال پیامک به شکل ۹۸۶۳۶۹+ است؛ بنابراین متقاضیان 
ابتدا کد ملی سرپرست خانوار را به شماره ۶۳۶۹ ارسال کنند، چنانچه پیامک ارسال نشد، بار 

دوم آن را به ۹۸۶۳۶۹+ بفرستند.
به گزارش صبح امروز، ثبت نام برای دریافت وام یک‌میلیون تومانی از چهارم آذرماه شروع 
و به مدت یک هفته )۱۱ آذرماه( ادامه دارد. این وام قرض الحسنه و در ۳۰ قسط از یارانه 

معیشتی خانوار کسر می‌شود.

تداوم روند تامین ارز و ترخیص کالاهای اساسی
ستاد تنظیم بازار اعلام کرد: بررسی ارزش اظهاری کالاهای وارداتی بر اساس ارزش مندرج 
در تاریخ آخرین ویرایش ثبت سفارش قبل از اظهار گمرک ملاک عمل گمرک خواهد بود.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از اقتصادآنلاین، بر اساس تصمیم ستاد تنظیم 
بازار بررسی ارزش اظهاری کالاهای وارداتی بر اساس ارزش مندرج در تاریخ آخرین ویرایش 

ثبت سفارش قبل از اظهار گمرک ملاک عمل گمرک خواهد بود.
ستاد تنظیم بازار با توجه به محدودیت منابع ارزی و عدم تخصیص و تامین ارز در فاصله 
زمانی ثبت سفارش اولیه کالاهای اساسی و ضروری توسط واردکنندگان همچنین در راستای 

تسهیل حفظ روند تامین کالا این تصمیم را اتخاذ کرده است.
این تصمیم در راستای اجرای تبصره بند ۲ دستورالعمل تصمیمات یکصد و دوازدهمین 
کارگروه تنظیم بازار در خصوص درخواست بررسی پیش بود ارزش کالاهای اساسی و 
ضروری وارده مطابق با قیمت ثبت سفارش کالا ها بر اساس تاریخ تمدید یا تاریخ ویرایش 

ثبت سفارش ها )فاصله زمانی ۱۶ مرداد ۹۷ تا ۵ مرداد ۹۸( بوده است.
همچنین در صورتی که پس از لحاظ شرایط فوق، پرونده‌های حل اختلاف نشده وجود داشته 
باشند موضوع پرونده های مربوطه قابل طرح و رسیدگی در مراجع رسیدگی به اختلافات 
گمرکی )کمیسیون رسیدگی به اختلافات گمرکی و تجدید نظر موضوع موارد ۱۴۶ و ۱۴۴ 

امور گمرکی( خواهند بود.

خبر

بررسی اندیشه اقتصادی شهید مدرس در گفتگو با منصوری بیدکانی؛ 

وضعیت کنونی بانک‌ها و بورس اجتماع نقیضین با اندیشه شهید مدرس دارد
ندا دلاور /  دهم آذرماه که سالروز 
شهادت آیت‌الله سید حسن مدرس است 
کرده‌اند.  نامگذاری  مجلس«  »روز  را 
آیت‌الله سید حسن طباطبایی زواره مشهور 
به مدرّس سیاست‌مدار و روحانی شیعه 
متولد 1249 در شهر زواره از توابع استان 
اصفهان متولد شدند که بعدها به دستور 
رضا شاه در ۱۶ مهر ۱۳۰۷ دستگیر و به 
دامغان و مشهد و سپس به خواف تبعید 
شدند. مدرس ۷ سال در خواف توسط 
مأموران زیر نظر بود و در ۲۲ مهر ۱۳۱۶ 
از خواف به کاشمر منتقل گشت و در 
همان جا به شهادت رسیدند که امروز به 
اهتمام آستان قدس رضوی و دستور و 
پیگیری‌های مجدانه مقام معظم رهبری 
آرامگاه ایشان به قطبی فرهنگی در کشور 
و استان خراسان رضوی تبدیل شده 
است. این روحانی بنام شیعی از دوره دوم 
تا پایان دوره ششم در مجلس به ایفای 
نقش پرداخته و از مجموع 1300 جلسه 
تشکیل شده در مجلس، در مذاکرات 
660 جلسه حضور داشتند که در بسیاری 
از این جلسات در حوزه مسائلی اقتصادی 
اظهار نظر کرده‌اند. در همین راستا با 
دکتر مهدی منصوری بیدکانی، پژوهشگر 
و استاد اقتصاد دانشگاه مشهد به گفتگو 
نشستیم متن ذیل چکیده‌ای مفید از این 

مصاحبه است.
اصلاً اعتقادی ندارم که ایشان 

اقتصاددان هستند
ابتدای سخنان خود  منصوری بیدکانی در 
گفت: شهید مدرس شخصیتی چند بعُدی 
هستند که بعُد اصلی تفکر ایشان قائم بر 
فقاهت و علم تخصصی ایشان علم دین 
است اما از آن جهت که اگر علم دین 
عمیق خوانده شود، می‌تواند در مقابل 
مسائل به اصطلاح مستحدثه نیز کارآمد 
باشد، اظهار نظرهای ایشان در سایر 
اجتماعی  و  فرهنگی  اقتصادی،  حوزه‌های 
نیز حائز اهمیت است. بنده نمی‌خواهم 
شهید مدرس را جان مینارد کینز یا کارل 

مارکس جلوه دهم و اصلًا اعتقادی ندارم 
که ایشان اقتصاددان هستند.

این استاد دانشگاه ادامه داد: بنده اعتقاد 
دارم شهید مدرس اقتصاددان نبودند. اما 
نظرات اقتصادی ایشان بسیار مهم و 
دارای کلید واژه‌ای تاریخی، اعتقادی در 
دستیابی به یک مدل اقتصاد مذهبی، شاید 
در تعریف یک حکمرانی خوب باشد. دقت 
کنید که از همان 660 جلسه‌ای که شما 
فرمودید ایشان در مجلس حضور داشته‌اند 
و سخن گفته‌اند باید عرض کنم که 120 
جلسه در مورد مسائل اقتصادی آن هم با 
یک دیدگاه غیر منطبق با دیدگاه بسیاری 
از علمای بزرگ مانند شهید مطهری 

سخن گفته‌اند.
منصوری بیدکانی اذعان داشت: به نظر 
این حقیر نگاه اقتصادی ایشان با دیدگاه 
مرحوم شریعتی به اقتصاد نیز، اگر اجتماع 
نقیضین نباشد قابل جمع هم نیست و 
متاسفانه ظرافت نگاه این شهید بزرگوار 
در حوزه‌های مختلف در لابلای اسناد و 
مدارک تاریخی، سال‌ها مستور مانده است 
و فقط یک جمله از ایشان در اذهان مانده 
که« سیاست ما عین دیانت ما و دیانت 
ما عین سیاست ماست« همین و بس. 
تا صحبت از مدرس می‌شود بدون هیچ 
عقبه مطالعاتی، قائم بر منطقی احساسی 
می‌گویند که مدرس انسانی شجاع بود 
که مقابل رضا شاه ایستاد، حرف بیشتری 
ندارند! اصلا ممکن است آرای همین 
شخص سخنران با مدرس کاملًا متناقض 

باشد.
آیت‌الله مدرس با اقتصاد دولتی مخالفند

وی ادامه داد: شاید برایتان جالب باشد که 
بدانید پژوهش‌های ما در سخنان شهید 
مدرس نشان می‌دهد که آیت‌الله مدرس با 
اقتصاد دولتی مخالفند، ایشان به صراحت 
می‌گویند دولت نه مالک خوبی می‌تواند 
باشد، نه تاجر خوبی! تا کنون هر چه 
کرده‌ایم ضرر کرده‌ایم! به نظر بنده این 
دیدگاه ناظر بر اصل 44 قانون اساسی 

است و جواب قاطعی است به آنهایی که 
اقتصاد اسلام را سوسیالیسیتی می‌خوانند. 
هر چند در دوازده سال بیش بنده هم 
اعتقاد داشتم اقتصاد اسام به اقتصاد 
بلوک شرق نزدیک‌تر است، اما امروز 
پس از مطالعات بسیار و عمیق بنده هم با 
نظر این عالم شهید کاملًا موافقم و مدلی 

متفاوت برای حکمرانی اقتصاد قائلم.
 منصوری بیدکانی تصریح کرد: به این 
جمله شهید با دقت توجه کنید« ملکی که 
در دست دولت صد خروار عایدی داشته 
باشد در دست مردم صد و پنجاه خروار 

عایدی خواهد داشت » .
شهید مدرس مخالف تمرکز امور 

اقتصادی بودند
این استاد اقتصاد دانشگاه در ادامه گفت: 
نگاه آیت‌الله شهید مدرس به بحث مالیات 
نیز با نگاه بسیاری از مسئولین به ظاهر 
خیرخواه امروز متفاوت است ایشان 
تاثیرگذار برشاخص  از عناصر  را  مالیات 
پیشرفت تعریف می‌کنند و افرادی که 
خطاب  خائن  را  نمی‌پردازند  مالیات 
می‌کنند، اما در مورد افرادی که خمس و 
زکات نمی‌پردازند، چنین لفظی را به کار 
نمی‌برند! البته باید عرض کنم که مُراد 
ایشان از مالیات، مالیات توام با مراعات 
حال فقرا و ضعفا می‌باشد. بطور کلی شهید 
مدرس مخالف تمرکز امور اقتصادی بودند 
و اگر زنده بودند به نظر بنده به استقلال 
بانک مرکزی و استقلال سیاست‌های 
پولی رای می‌دادند که دولت با دیکته‌های 
غلط و مکرر خود بانک مرکزی را مجبور 
به تزریق نقدینگی نکند که شاهد تورم 
اقتصاد  در  و کمرشکن  افسارگسیخته 
نباشیم. شک ندارم اگر شهید مدرس زنده 
بودند و در مجلس این روزها و این شرایط 
مانند مرغ 40هزارتومانی، روغن دست 
نیافتنی، گوجه 20 هزارتومانی، قیمت‌های 
ساعتی، تجارت خارجی معیوب، اقتصاد در 
آستانه انفجار و بورس رم کرده از فریب 
دولتمردان را درک می‌کردند اگر سکته 

نمی‌کردند، حداقل برخوردی اساسی و کار 
آمد را عملیاتی و در دستور کارشان قرار 

می‌دادند.
وی اذعان داشت: یکی از مشکلات 
اساسی و غیر قابل کنترل کنونی در کشور 
دخالت نهادها یا قوه‌های مختلف در 
اموری است که به آنها ربطی ندارد و این 
مساله به نوعی اپیدمی شده است. شهید 
مدرس اعتقاد داشتند برای جلوگیری از 
فساد بالاخص فساد مالی مسئولیت‌ها 
تقسیم شود و مسئولین هر قسمت بدون 

دخالت دیگری انجام مسئولیت کنند.
مخالفت با سیستم بانکداری

منصوری بیدکانی در خصوص نگاه شهید 
مدرس به مساله بانکداری با ارجاع شماره 
هفتم مجله مجلس و پژوهش بیان 
داشت: بنده شک ندارم اگر شهید مدرس 
در زمانه ما و در مجلس بودند، در مقابل 
این روش بانکداری ربوی و تکثیر ربای 
شرعی و این شیوه اداره بورس و هضم 
بی اندازه سرمایه‌های مردم از سوی دولت 
با شعبده بازی حقوقی‌ها، قویاً مقاومت 
می‌کردند. چراکه این شهید بزرگوار بیان 
می‌کند که »در ایام تنباکو به فکرم رسید 
که جایی درست کنیم و پول‌هایی جمع 
کنیم و با شرایطی آسان به زمین کاران 
بدهیم که چشمشان برای قرض گرفتن 
به دست شرکت‌ها و کمپانی نباشد و این 
قرض صورت قرض‌الحسنه داشته باشد. 
همان کاری که بعدها با مجتهد حاج آقا 
نورالله پس از بازگشت از نجف انجام دادیم 
و اصولی بنا شد، که بانک ملی از آن در 
آمد« و نکته جالب‌تر این است که قبل از 
تصویب بانک ملی در سال 1305 شمسی، 
موسسه رهنی در مجلس مطرح می‌شود 
که با سرمایه اندکی از کسور بازنشستگی 
کشوری تامین شد و زیر نظر وزارت 
دارایی شروع به کار نمود. هدف اساسی 
از تاسیس این موسسه کارگشایی از طریق 
دادن قرض‌های کوتاه مدت با بهره کم در 
مقابل اخذ وثیقه اموال منقول بود ،نه غرق 

کردن مردم در باتلاق ربا و سود!
استاد اقتصاد دانشگاه مشهد با اشاره به 
اینکه شهید مدرس جمله زیبایی در مورد 
وظایف دارند، افزود: جمله‌ای که ابتدایش 
زبان حال این روزها و انتهایش درمان 
و برای قوای مختلف فانوس راه ایشان 
امروزه مردم  ایشان می‌گویند«  است. 
آسودگی ندارند و یک قسمت بزرگش از 
دست مامورین جزء دولت است. بدون 
استثنا که فقیر و رعیت و کاسب و تاجر 
همه از دست آنها در صدمه هستند. دولت 
باید قِسمی کند که راحتی از برای تمام 

مردم فراهم کند« 
وی ادامه داد: بودجه سندی است که 
هزینه‌ها و درآمدهای آتی دولت در آن 
ذکر می‌شود و دولت آن را در قالب لایحه 
تقدیم مجلس می‌کند و پس از تصویب 
به آن قانون بودجه می‌گویند، این روزها، 
روزهای مرتبط با تصویب بودجه است. 
اینکه کما فی‌السابق بودجه غیرعلمی 
نگارش می‌یابد و اینکه این روزها کرونا 
هم دلیلی مضاعف برای توجیه بی بندباری 
بودجه نویسی است. بهتر است نمایندگان 
محترم را به جمله‌ای مشهور از این فقیه 
بزرگوار در جلسه 135 مجلس ششم با 
لایحه کمیسیون محاسبات مبنی بر بودجه 
روضه خوانی در مجلس شورای ملی ارجاع 
دهم. ایشان فرمودند: » ما حاضر نیستیم 
یک شاهی بی جا خرج شود، ولو در 

مصیبت حضرت سیدالشهدا« 
منصوری بیدکانی در ادامه با استناد به 
دیدگاه دیگر این عالم ربانی شهید مدرس 
را مظلوم واقعی دو انقلاب مشروطه و 
انقلاب اسامی خواند و گفت: شهید در 
مورد بیت‌المال مسلمین می‌گویند: »من 
می‌گویم بیت‌المال عمومی مسلمین را 
نباید مفت به کسی داد. مذهب من هم 
همین طور می‌گوید که مال عموم را نباید 
به کسی دهند که برای او کار نمی‌کند. 
برای اینکه مال عموم است و هرکس 

خدمت به عموم کند مزد به او می‌دهند.
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چطور درست بنشینیم؟ 
مهسا ایزدخواه

مربی حرکات اصلاحی و آسیب‌شناسی ورزشی
هدف از نشستن، ذخیره انرژی و کاستن از فشارهایی است که در حالت 
ایستاده بر بدن تحمیل می‌شود و اجرای بهتر و مسلط‌تر فعالیت‌هاست. 
نشستن صحیح، سبب کاهش تنفس شکمی و فشار وارده بر اندام‌های 

داخل شکم و تناسب جریان خون پاها می‌شود. نشستن طولانی می‌تواند موجب سوءهاضمه و 
کندی گردش خون پاها شود، اما نشستن صحیح و استفاده از صندلی‌های مناسب در نگهداری 
وضعیت بدن مطلوب موثر است. در همین زمینه رابطه‌ مستقیمی میان طول عضله راست 
شکمی، قوز پشتی و نحوه نشستن‌ها وجود دارد. برای مثال در هنگام نشستن کاهش ارتفاع و 

افزایش سطح اتکا، نگهداری صحیح بالاتنه را ساده‌تر می‌کند.
همچنین توجه به این نکته ضروری است که در هنگام نشستن فشار وارده بر دیسک‌ها، به 
ویژه در مهره‌های چهارم و پنحم کمری، نسبت به حالت ایستاده بیشتر است. فردی که بر روی 
صندلی به جلو متمایل می‌شود فشار بر روی بخش جلوی مهره‌های او گاهی به ۵۰ تا ۱۰۰ 
کیلوگرم می‌رسد و این می‌تواند موجب بروز سایر ناهنجاری‌های ستون فقرات شود. در این بین 

بیش از 30 درصد دانش‌آموزان به دلیل عدم درست نشستن دچار کمردرد می‌شوند. 
افراد بیشتر زمان خود را در طول روز نشسته هستند تا ایستاده، همین امر می‌تواند در شکل‌گیری 
وضعیت بدنی، به ویژه در سنین رشد، موثر باشد. درواقع حدود ۸۴ تا ۸۸ درصد اوقات دانش‌آموزان 
در مدارس ابتدایی، در وضعیت ساکن و نشسته می‌گذرد، حال آنکه دانش‌آموزان فقط ۳۳ درصد 
از این زمان را به پشتی صندلی خود تکیه می‌دهند؛ بنابراین نیاز است تا روش صحیح نشستن 

به دانش‌آموزان آموزش داده شود.
اما روش درست نشستن چگونه است؟

نشستن و برخاستن را می‌توان برای سهولت مطالعه به سه مرحله تقسیم کرد:
۱( نحوه‌ی فرود آمدن، ۲(نحوه‌ی نشستن، ۳(نحوه‌ی برخاستن.

باید بدانیم که مهم نیست از چه نوع صندلی‌ای استفاده می‌کنیم، بلکه مهم آن است که هنگام 
فرود آمدن، مرکز ثقل و بالاتنه با کنترل و به آرامی فرود آید و از ارتفاع رها نشود. جلوگیری 
از ضایعات ستون فقرات و زیبایی و موزون بودن حرکات از مزایای رعایت مرحله اول نشستن 
است. مهم‌ترین نکته آن است که فرد با کنترل بر نشیمنگاه فرود آید نه اینکه خود را رها کرده 

و به اصطلاح سقوط کند.

خبر

رحیمی خبر داد:

میانگین سن بیماران کرونایی در مشهد ۴٠ تا 
۵٠ سال است

مسئول کارگروه اطلاع رسانی کرونا دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: میانگین سن بیماران 
کرونایی مشهد ۴٠ تا ۵٠ سال است.به گزارش ایلنا از مشهد، حمید رضا رحیمی مسئول کارگروه 
اطلاع رسانی کرونا دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: بیشتر بستری شدگان مبتلا به کرونا 
بیماری‌های زمینه‌ای نظیر دیابت، بیماری‌های قلبی و عروقی، مشکلات تنفسی، سرطان و 
نقص سیستم ایمنی داشته‌اند.وی افزود: بیشتر فوت شدگان بر اثر کرونا در خراسان رضوی هم 

بیماری زمینه‌ای و سن بالاتر از ۶۰ سال داشته‌اند.

هنوز در استان روند شیوع کرونا نزولی نشده است
دبیر کمیته مراقبت و درمان بیماری کرونا در دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: اعمال 
محدودیت‌ها به‌ویژه اعمال آن‌ها از اول آذر ماه سبب شد تا منحی رشد صعودی مبتلایان به 
بیماری کرونا تا حدودی ثابت شود، اما هنوز روند شیوع نزولی نیست.به گزارش »صبح امروز« 
به نقل از ایسنا، اصغر انجیدنی در خصوص تاثیر محدودیت‌های اعمال شده از اول آذرماه در 
جلوگیری از شیوع بیشتر بیماری کرونا اظهار کرد: تاثیر این محدودیت‌ها زمانی خود را نشان 
می‌دهد که حداقل ۱۰ روز تا دو هفته از زمان اعمال محدودیت‌ها گذشته باشد و انشالله از ۱۵ 
آذر ماه شاهد کاهش مبتلایان و بستری‌ها در بیمارستان‌ها باشیم که این اتفاق نشان‌دهنده 

رعایت پروتکل‌های بهداشتی به ویژه کاهش اجتماعات و دورهمی‌های خانوادگی است.

دستگیری چهار گروه صیاد حرفه‌ای پرندگان شکاری 
مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی از دستگیری چهار گروه حرفه‌ای و سابقه‌دار 
شکار پرندگان ارزشمند شکاری در استان خبر داد.به گزارش »صبح امروز«، تورج همتی با اشاره 
به دستگیری چهار گروه حرفه‌ای و سابقه‌دار شکار پرندگان ارزشمند شکاری در استان خراسان 
رضوی، بیان کرد: در پی چندین روز رصد اطلاعاتی درخصوص فعالیت شبکه‌ای یک گروه 
صید و قاچاق پرندگان شکاری در شهرستان تربت جام، ماموران یگان موضوع را در دستور 
کار خود قرار داده و طی دو عملیات ضربتی جداگانه در یک روز ، متخلفان را دستگیر کردند.
مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی گفت: از آنجا که عوامل این باند در دو نقطه از 
حوزه استحفاظی تربت‌جام در حال فعالیت مجرمانه بودند، با مدیریت یگان حفاظت و شناسایی 
متخلفان، مخفیگاه آن‌ها رصد و سرانجام با همکاری پلیس اطلاعات و امنیت در یک نقطه و 

فرماندهی پاسگاه انتظامی سمیع‌آباد در اقدامی غافلگیرانه هر دو گروه حرفه‌ای دستگیر شدند.
به گفته وی در بررسی محل اختفای متهمان، یک بهله بالابان و یک قبضه اسلحه وینچستر 
قاچاق و مهمات مربوطه  کشف و ضبط شد.همتی با اشاره به کشف چندین قطعه انواع پرنده 
وحشی همچون قمری، چکاوک، کبوتر از محل دستگیری تصریح کرد: تمامی ابزار و ادوات 
شکار و صید پرندگان وحشی از محل جمع آوری شده است. همراهی پلیس اطلاعات و امنیت 
تربت جام و پاسگاه انتظامی بخش سمیع‌آباد برای دستگیری متخلفین  درخور تقدیر است و 
این هم افزایی در سراسر استان برای حذف کانال ها و شبکه های قاچاق پرندگان وحشی بسیار 
ازشمند است.مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی با اشاره به اینکه همزمان با این 
موضوع دوگروه حرفه‌ای شکار پرندگان وحشی نیز درشهرستان جغتای با لاشه ۳۲ قطعه کبک 
و یک قطعه تیهو دستگیر شده‌اند، اظهار کرد: سودجویان با سوء استفاده و اغفال و تطمیع برخی 
افراد را برای زنده‌گیری پرندگان شکاری با خود همراه می‌کنند و با قاچاق پرندگان شکاری 
به کشورهای حوزه خلیج فارس، موجب نابودی تنوع زیستی استان می‌شوند.گفتنی است، به 
لحاظ کیفری و حقوقی، شکار پرنده بالابان بیشترین مجازات را در بین پرندگان شکاری دارد و 
متخلفین علاوه بر تحمل سه سال حبس باید دو میلیارد ریال بابت ضرر و زیان وارده به محیط 

زیست پرداخت کنند.
/////////////////////////////////////

میانگین سن بیماران کرونایی در مشهد ۴٠ تا 
۵٠ سال است

مسئول کارگروه اطلاع رسانی کرونا دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: میانگین سن بیماران 
کرونایی مشهد ۴٠ تا ۵٠ سال است.

به گزارش »صبح امروز« حمید رضا رحیمی با بیان اینکه »بیشتر بستری شدگان مبتلا به کرونا 
بیماری‌های زمینه‌ای نظیر دیابت، بیماری‌های قلبی و عروقی، مشکلات تنفسی، سرطان و 
نقص سیستم ایمنی داشته‌اند« اظهار کرد: بیشتر فوت شدگان بر اثر کرونا در خراسان رضوی 
هم بیماری زمینه‌ای و سن بالاتر از ۶۰ سال داشته‌اند. به طور معمول این افراد حدود ۱۰ روز 
از بیماری‌شان گذشته است و درمان درستی نگرفته‌اند و متاسفانه هنگامی که بستری می‌شوند 

شرایط سختی را می‌گذرانند.
رحیمی میانگین سن بستری شدگان کرونا در بیمارستان‌های خراسان رضوی را بین ۴۰ تا ۵۰ 
سال عنوان و بیان کرد: اکثر بیماران سرپایی ۱۸ سال و بیشتر داشته اند، اما در کودکان مراجعه 
و مرگ و میر ناشی از کرونا خیلی کم است.به گفته وی بسیاری از کودکان، ناقل ویروس کرونا 

هستند و قابلیت انتقال ویروس به والدین و خانواده خود را دارند.

یادداشت

مدیرعامل سازمان انتقال خون:

رزرو یا مصرف خون در سزارین‌های غیراورژانسی تخلف است

هشدار پلیس فتا در مورد پیامک‌های جعلی توقیف خودرو

مدیر بیماری‌های طیور دامپزشکی خراسان رضوی مطرح کرد:

احتمال شیوع آنفلوآنزای پرندگان در خراسان رضوی

مدیرعامل سازمان انتقال خون ایران، دستور بازدید سرزده 
مدیران کل استان ها از بیمارستان‌ها را صادر کرد و گفت: در 
صورت رزرو یا مصرف خون در سزارین های غیراورژانسی با 

مراکز درمانی برخورد می شود.
به گزارش »صبح امروز« پیمان عشقی با ارسال نامه‌ای به 
مدیران کل ادارات انتقال خون سراسر کشور با استناد به 
ماده ۱۲ اساسنامه سازمان انتقال خون ایران ضمن یادآوری 
ضرورت بازدیدهای دوره‌ای منظم از بیمارستان‌های سراسر 
کشور بازدید ویژه و سرزده و تصادفی مدیران کل را از 
بیمارستان ها به ویژه بیمارستان های خصوصی در تاریخ ۹ 

آذرماه را خواستار شد.
ماده ۱۲ اساس‌نامه سازمان انتقال خون ایران بیان می دارد که 
در صورت عدم رعایت مفاد آیین نامه بانک خون بیمارستانی 
از طرف مؤسسات درمانی و بهداشتی سازمان انتقال خون 
باید بلافاصله از ادامه فعالیت واحد متخلف مربوطه جلوگیری 
نموده و مراتب را به مراجع ذیصاح قانونی اعلام نماید.
این بازدیدها با هدف جلوگیری از هرگونه رزرو و یا مصرف 
خون در اعمال سزارین الکتیو)غیراورژانسی( صورت می‌گیرد 
و چنانچه مرکز درمانی درخواستی از این دسته را به ثبت 
رسانده باشد گزارش به معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی 

استان ارسال و مجازات مصوب که جلوگیری از ادامه فعالیت 
بانک خون بیمارستان است اعمال می شود.

گفتنی است پیشتر معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی کشور نیز در نامه‌ای به دانشگاه‌های علوم 
پزشکی سراسر کشور با اشاره به تجربه نگران‌کننده در 
تاریخ‌های رند سال‌های قبل، دستورالعملی را ابلاغ کرده و 

هشدارهای جدی را به متخلفان داده است.
در نامه مورد اشاره آمده است که چندین تاریخ مناسبتی 
و تقویمی در سال جاری رصد شد که متاسفانه نتایج آن 
حاکی از افزایش معنادار آمار سزارین‌های غیر ضرور توسط 

بعضی از پزشکان و بیمارستان‌هاست.و ا توجه به در پیش 
بودن تاریخ ۰۹/۰۹/۹۹، بررسی و شناسایی میزان همراهی 
و عملکرد پزشکان و بیمارستان‌ها در کنترل این اقدام 
غیرموجه در دستور کار جدی وزارت متبوع قرار گرفته است.
بر این اساس دانشگاه‌ها موظفند عملکرد افزایش آماری 
سزارین‌های بیمارستان‌ها و پزشکان در تاریخ ۰۹/‏۰۹/‏‬۹۹ را 
مورد بررسی دقیق قرار دهند و به مسئول فنی بیمارستان‌های 
دارای آمار نامتعارف تذکر مکتوب ابلاغ کنند و پزشکان 
متخصص زنان و زایمان با آمار افزایشی را به هیئت انتظامی 

استان معرفی کنند.

پلیس فتا نسبت به کلاهبرداری از شهروندان با ارسال 
پیامک جعلی توقیف خودرو هشدار داد.

به گزارش »صبح امروز« پلیس فتا در هشدار به شهروندان 
اعلام کرد: مجرمان و کلاهبرداران سایبری با شگردها 
و ترفندهای مختلف سعی دارند اطلاعات کارت بانکی 
شهروندان را بدست آورده و اقدام به برداشت غیرمجاز 
از حساب بانکی آنها کنند که در یکی از این شگردها 

سودجویان اقدام به ارسال پیامکی جعلی با عنوان توقیف 
خودرو کرده و در ادامه کاربر را به یک سایت جعلی یا 

فیشینگ هدایت می‌کند.
در ادامه می‌آید: در ادامه از کاربر خواسته می‌شود که برای 
استعلام این موضوع مبلغ بسیار اندکی را از طریق درگاه 
پرداخت واریز کنند و کاربر نیز با این تصور که مبلغ مذکور 
بسیار ناچیز است آن را واریز کرده و وارد درگاه می‌شود، 

غافل از اینکه اطلاعات کارت بانکی شهروندان از طریق 
این صفحه به سرقت خواهد رفت و افراد سودجو می‌توانند 

اقدام به برداشت از کارت بانکی کنند. 
این هشدار می افزاید: برای شناسایی اینگونه پیام های 
جعلی لازم است کاربران توجه داشته باشند که در اینگونه 
پیام‌ها ازآنان درخواست می‌شود مبالغ اندکی را پرداخت 
کنند، برای پرداخت آنان را به یک لینک جعلی هدایت 

می‌کنند و اینکه  معمولا مجرمان سایبری از دامنه های 
رایگان نظیر .tk و .ga برای ایجاد سایت‌های فیشینگ 

استفاده می‌کنند.
بر اساس اعلام پلیس فتا لازم است شهروندان توجه 
داشته باشند که لینک درگاه‌های پرداخت مجاز و معتبر 
باید مرتبط با دامنه /shaparak.ir باشد و در صورت 

هرگونه مغایرت با آن باید به آن شک کنند.

رئیس بهداشت و مدیر بیماری‌های طیور اداره 
کل دامپزشکی خراسان رضوی نسبت به 
جلوگیری از شیوع آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان 
با توجه به قرارگیری در فصل سرما هشدار داد.
به گزارش »صبح امروز« به نقل از فارس، 
علیرضا شهرام شرقی ضمن هشدار به 
پرورش‌دهندگان طیور در استان، اظهار کرد: با 
توجه به شرایط آب و هوایی که در زمستان 
وجود دارد برخی از واحدهای پرورش دهنده 
طیور به دلیل کاهش مصرف سوخت و 
هزینه‌های ناشی از آن، اقدام به بستن تهویه‌ها 
و کاهش ورودی هوا می‌کنند که این امر 
می‌توانند مشکلات تنفسی را برای گله‌های 

آنان به دنبال داشته باشد.
وی افزود: توصیه می‌کنم با توجه به شرایط 
فعلی، پرورش دهندگان هزینه سوخت را تحمل 
کنند و در راستای جلوگیری از ابتلای طیور 

نیوکاسل،  تنفسی همچون  بیماری‌های  به 
برونشیت و آنفولوآنزا، اقدام به کاهش 

تهویه‌های خود نکنند.
رئیس بهداشت و مدیر بیماری‌های طیور اداره 
کل دامپزشکی خراسان رضوی مهمترین 
بیماری این فصل برای طیور را آنفلوآنزای 
فوق حاد پرندگان خواند و تصریح کرد: این 
بیماری بر اثر مهاجرت پرندگان که در این 
فصل رخ می‌دهد به واحدهای صنعتی سرایت 
می‌کند. متاسفانه در آبان ماه سال جاری تالاب 
میقان در استان مرکزی، خط مرزی اردبیل- 
آذربایجان و فریدونکنارِ مازندران به عنوان سه 
کانون وحشی رؤیت این بیماری شناسایی که 
باعث بروز تلفاتی در گله‌های مهاجر و طیور 
بومی که در مجاورات این بیماری بودند، شدند.
رئیس بهداشت و مدیر بیماری‌های طیور اداره 
کل دامپزشکی خراسان رضوی ادامه داد: 

بنابراین تاکید داریم روستاییان و واحدهای 
صنعتی پرندگان خود را در تماس با پرندگان 
آزاد و مهاجر قرار ندهند و در فضای بسته و 

بهداشتی نگهداری کنند.
وی در خصوص راه‌ها انتقال این بیماری، اظهار 
کرد: ویروس از ترشحات پرنده آلوده، ترشجات 
دهانی و دستگاه گوارش و ترشحات خونی 
منتقل می‌شود و در گله‌ها از طریق تماس 
مستقیم و یا اشیاء آلوده که حاوی ویروس 
هستند، انتقال می‌یابد.شرقی ضمن اشاره به 
اینکه از ابتدای سال 97 هیچ گونه رخ‌دادی از 
آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان در سطح خراسان 
رضوی نداشتیم، خاطرنشان کرد: اگرچه در 
برخی از استان‌ها به صورت محدود داشتیم؛ 
البته نیوکاسل و برونشیت از جمله بیماری‌هایی 
است که در سطح کشور ما به صورت اندیمیک 
و اپیدمیک هست؛ اما با مراقبت‌های بهداشتی 

و اجرای واکسیناسیون دام در مقابل این بیماری 
می‌توان گله‌ها را تا حد معقول ایمن نگه داشت.
رئیس بهداشت و مدیر بیماری‌های طیور اداره 
کل دامپزشکی خراسان رضوی یادآور شد: 
چنانچه موردی از ابتلای بیماری آنفلوآنزای 
فوق حاد در گله تشخص دهیم تمامی طیور 
زنده به دلیل خطری که برای انسان دارد حتی 
چنانچه به ظاهر سالم باشند، معدوم می‌شوند

Y بنابراین تمامی واحدهایی که پرورش مرغ 
مادر، بوقلمون گوشتی و مرغ تخمگذار دارند در 
راستای جلوگیری از بیماری، گله‌های خود را 
واکسن آنفلوآنزای فوق حاد بزنند. گفتنی است 
کل گله‌های پرورشی از 15 روزگی نوبت اول 
واکسن دارند و پس از چهار هفته نوبت دوم 
و این پوشش واکسیناسیون تا 56-57 هفتگی 

ادامه دارد.

معاون سابق وزارت بهداشت پاسخ می‌دهد؛

چگونه طب سنتی دستاوردهای علم پزشکی را مخدوش می‌کند؟
معاون بهداشت سابق وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی گفت: در بین فعالان طب 
سنتی افراد ناصالح زیاد است و اگر فعالیت 
این افراد در نظام سلامت گسترش پیدا کند، 
بسیاری از دستاوردهای طب مدرن از جمله 
حذف بسیاری از بیماری های واگیر مخدوش 

می شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« به نقل از 
ایرنا، علی اکبر سیاری با بیان اینکه »در طب 
سنتی هم مثل طب مدرن افراد ناشایست 
وجود دارند، اما خطرش از طب مدرن بیشتر 
است« اظهار کرد: درواقع این خطر به دلیل 
آن است که بیشتر امکان فریب مردم عوام 
را دارد. متأسفانه در سال‌های گذشته این 
عوام‌زدگی بیشتر شده و پر رنگ کردن طب 
سنتی در نظام سلامت می‌تواند دستاوردهای 
علم پزشکی را که در کشور داشته‌ایم، از بین 

ببرد.
طرفداران طب سنتی مخالف واکسن 

هستند
وی افزود: با استفاده از علم مدرن پزشکی 
در سال‌های گذشته، دستاوردهای بسیار 
بزرگی داشته‌ایم مثلًا از طریق واکسیناسیون 
بیماری‌های زیادی مثل سرخک، کزار و… 
ریشه کن شده، در حالی که طرفداران طب 

سنتی مخالف واکسن هستند. توجه به نگاه 
این افراد همه دستاوردهای طب مدرن را از 
بین می‌برد، البته در بین طرفداران طب سنتی 
افراد عاقل و با سواد هم هستند که عمدتاً در 
دانشکده‌های طب سنتی فعالیت می‌کنند اما 

افراد ناصالح هم در بین آنان زیاد است.
موافقم ادغام طب سنتی در شبکه 

بهداشتی نیستم
عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی درباره ادغام طب سنتی در 
این  شبکه بهداشتی کشور گفت: موافق 
کار نیستم، زیرا حتماً به دستاوردهای نظام 
بهداشت و درمان کشور در کنترل و مهار 
بیماری‌ها به خصوص بیماری‌های واگیر 
لطمه می‌زند، زیرا از یک طرف تعداد کافی 
متخصص با صلاحیت و سالم طب سنتی 
که بتواند در شبکه گسترده بهداشتی کشور 
فعالیت کند نداریم و از طرف دیگر افراط و 
تفریط در بین این افراد زیاد است.وی با اشاره 
به اپیدمی کرونا توضیح داد: کنترل و مهار 
بیماری کووید ۱۹ به همکاری مردم بستگی 
دارد، اگر مردم بپذیرند که این بیماری یک 
خطر برای سامت همگانی است و اصول 
بهداشتی را رعایت کنند، دست‌هایشان را 
مدام بشورند و به محض خروج از خانه ماسک 

بزنند می‌توان این اپیدمی را کنترل کرد. 
مهار کرونا یک اقدام دستوری نیست، اول 
مردم باید قانع شوند و بدانند که این بیماری 
شوخی بردار نیست و هیچکس مصون نیست 
تا با مسئولان نظام سلامت همکاری کنند.

سیاری با بیان اینکه »اگر مردم خطرات و 
مرگ آوری این بیماری را بشناسند و به 
خصوص درباره خطر مرگ این بیماری برای 
افراد سالمند یا افراد دارای بیماری مزمن و 
عوامل خطر اطلاعات کافی داشته باشند و 
متعهدانه به اصول بهداشتی پایبند باشند« 
تصریح کرد: مردم بایستی دستمال یا ماسک 
خود را به طریق بهداشتی دفع کنند، مهمانی 
نروند و فاصله‌گذاری را رعایت کنند، می‌توان 
این اپیدمی را کنترل کرد. سیستم بهداشت 
باید به مردم آموزش دهد، امکانات لازم را 
برای تست زیاد فراهم کند و امکانات کافی 
را برای اینکه مردم تماس بگیرند و علائم 
بیماری خود را اعلام کنند فراهم کند.معاون 
امور بهداشت سابق وزارت بهداشت با اشاره 
به امکانات شبکه بهداشتی کشور بیان کرد: 
این امکانات تا حدی در شبکه بهداشتی 
کشور ایجاد شده، اما همه این اقدامات باید 
با هم و هماهنگ و کامل انجام شود، هم 
مردم باید آگاه و اقناع شوند و هم امکانات 

بیماریابی و هدایت و مدیریت بیماران در 
شبکه بهداشتی و بیمارستانی کامل باشد.وی 
درباره میزان اقناع مردم برای رعایت اصول 
بهداشتی افزود: اگر مردم به اندازه کافی اقناع 
شده بودند و رعایت می‌کردند که بیماری این 
قدر پیشرفت نمی‌کرد و این همه آمار فوتی 
بالا نمی‌رفت، نیازی به تعطیلات نبود، مرگ 
روزانه بالای ۴۰۰ نفر بر اساس اعلام وزارت 
بهداشت نشان می‌دهد که به اندازه کافی 
پروتکل‌های بهداشتی رعایت نشده است. این 
افراد تازه کسانی هستند که تست آن‌ها مثبت 
شده است، عده زیادی هم هستند که تست 
آن‌ها مثبت نمی‌شود یا اصلًا امکان مراجعه 

پیدا نمی‌کنند.
کرونا در گروه‌های سنی کودک و نوجوان 

دیده می‌شود
متخصص طب اطفال درباره وضعیت ابتلای 
کودکان به کرونا توضیح داد: این بیماری در 
همه گروه‌های سنی کودکان تا نوجوانان هم 
دیده می‌شود، البته شدت بیماری در کودکان 
به اندازه بزرگسالان نیست مگر مواردی که 
کودک یا نوجوان یک بیماری زمینه‌ای یا 
اختلال داشته باشند، مثلًا کودکانی که پیوند 
کلیه یا کبد شده باشند، یا بیماری‌های مزمن 
مثل دیابت یا نارسایی‌های کبد و بیماری‌های 

تنفسی، گوارشی یا سرطان داشته باشند.
وی افزود: هیچ گروه سنی از بیماری کووید 
۱۹ مصون نیست، همه افراد در معرض خطر 
هستند. اگر چه کودکان به این بیماری با 
شدت کمتری مبتلا می‌شوند، اما می‌توانند 
ناقل باشند و بدون هیچ علامتی بیماری را 
به والدین و دیگران منتقل کنند. ما هم در 
بیمارستان کودکان مفید هر روز تعداد زیادی 
از کودکان مبتلا به کرونا را مشاهده و بستری 
می‌کنیم و بخش مخصوص کووید کودکان 

داریم.
دل درد و اسهال از علائم کرونا در کودکان

سیاری ادامه داد: کودکانی که علائم 
گوارشی مثل دل درد، یا زرد، تب، اسهال و 
استفراغ دارند باید از نظر کرونا بررسی شوند 
ولی معمولًا بیماری کووید ۱۹ در کودکان 
خفیف است و علائم شدید ندارد. با این 
حال کودکانی که مشکلات مزمن تنفسی 
دارند، زمانی که ویروس کرونا وارد بدن آنان 
می‌شود، ماده سیتوکایین، سیستم ایمنی بدن 
را تضعیف می‌کند، کلیه، کبد، ریه، مغز را 
تخریب می‌کند و به همه این ارگان‌ها آسیب 
می‌زند در این صورت کودک دچار تشنج و 
نارسایی تنفسی می‌شود و حتی موارد فوت 

کودکان بر اثر کرونا هم داریم.
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نحوه شستشوی تابلو فرش و تمیز کردن آن

شستشوی تابلو فرش امری بسیار مهم و حساس است وبه طور کلی نیازی به شستشو ندارد.
اما اگر به هر دلیلی خواستید این کار را انجام دهید می‌توانید از روشی که در زیر آمده است 
استفاده کنید. اولین کاری را که انجام می‌دهید، این است که تابلوفرش را از قابش جدا کنید.
در مرحله بعد روی این تابلوفرش را با جاروبرقی که دهانه‌ای تمیز دارد جارو بزنید تا ذرات 
گرد و غبارآن کاملا از بین برود.سپس اطمینان از پس ندادن رنگ‌های بافته شده‌ فرش را 
داشته وسپس مقداری شامپو فرش را در آب سرد حل کرده و تکه اسفنجی بزرگ را دراین 
محلول تمیز کننده قرار داده، وسطح این تابلو فرش را با سرعت تمیز کنید.در مرحله آخر 
برای خشک شدن، این تابلو فرش را روی زمین، در محیط نسبتا گرم و دور از نور خورشید 
قرار داده تا رطوبت آن تبخیر شده و تابلو فرش تغییر رنگ ندهد.قابل ذکر است که این کار 

اجازه نمی‌دهد رنگ‌های آن در همدیگرادغام شوند.
نکته:هرگز تابلوفرش خود را روی طناب پهن نکنید، چون ممکن است که تغییر شکل دهد. 
همچنین تابلو فرش خود را در زیر نور خورشید پهن نکنید، اگر خواستید این کار را انجام 
دهید، آن را پشت و روکرده سپس زیر آفتاب قرار دهید.اگر خواستید روزانه این کار را انجام 

دهید می‌توانید ازبرس گردگیری جاروبرقی استفاده کنید.

 نقد فیلم سراسر شب؛

پازل‌هایی که به خوبی در کنار هم چیده 
نشده‌اند

علیرضا مرادی 

قبل از ورود به مبحث فیلم »سراسر شب« بر خود لازم دانستم در ابتدا قدری از 
فیلمساز اینِ فیلم بگویم چرا که قطعا سراسر شب فیلمی بسیار نزدیک به لحظات 

شخصی فرزاد موتمن و جهان بینی اوست.
فرزاد موتمن فیلمسازی‌ست که تاریخ سینما را به خوبی می‌شناسد، با ادبیات 
جهان آشناست و در کنار آن با وقایع روزِ جامعه خود و جهان امروز بیگانه نیست. 
سینمای کلاسیک را دوست دارد و هنر مدرن را می‌شناسد. شاید اشاره به این‌ها 
لازم بود تا بدانیم با فیلمسازی روبرو هستیم، که شناخت و جهان بینی‌اش از سینما 

آنقدر است که توقع مان را از آثار او بالا ببرد.
اما در مورد فیلم، با تمام احترامی که برای فیلمساز آن قائل هستم، اثری نیست 
که بتواند حتی مخاطب خاص سینما را به وجد آورد. اگرچه قبل از دیدن فیلم این 
آمادگی را در خود ایجاد کرده بودم که با اثری غیر متعارف روبرو خواهم بود و 
نباید چندان به دنبال روابط علت و معلولی در فیلم باشم اما آنچه که بیشتر با آن 

مواجه شدم آشفتگی بود تا ساختار شکنی چه در فرم و چه در محتوای اثر.
اگرچه فرم روایت فیلم، خطی نیست و باید پازل ها در کنار هم چیده شوند تا به 
محتوای اثر نزدیک شویم، اما ساختار روایی آنقدر گُنگ و پریشان گوست که در 
لحظاتی جذابیتِ قرار دادن پازل‌ها در کنار یکدیگر برای مخاطب از دست می‌رود 
و انگار میلی به ادامه و دنبال کردن فیلم ندارد. سراسر شب پر است از لحظات 
و گفتگوهایی که به تنهایی شاید برای مخاطب فیلم بین و خاص سینما جذاب و 
قابل توجه باشد اما در کلیت، اثری نیست که از یک انسجام لازم برخوردار باشد و 

اسکلت بندی اش درست چیده شده باشد.
شاید آنچه که از جذابیت فیلم نیز تا اندازه‌ای کم می‌کند روایت موازی کاراکتر 
دیگری از فیلم با بازی آزاده صمدی است که همچون وصله‌ای ناجور به فیلم 
چسبیده است و تنها کاری که می‌کند مخاطب را از قصه اصلی فیلم دور می‌کند. 
شاید اگر موتمن تمرکز بیشتری را بر روی کاراکتر داود مرادی با بازی امیر جعفری 
گذاشته بود و شخصیتی باور پذیرتر برای مخاطب خلق می‌کرد، اثر او از اقبال 
بهتری برخوردار می شد. کارگردان بی پولی که اتفاقا شناخته شده است و در 
روزگاری فیلم کمدی او جزو پرفروش ترین فیلم های دوران خود بوده، امروز برای 

ساخت فیلمی با تعلقات خاطر خودش با چالش های اساسی روبروست.
موتمن در پرداخت روایت اصلی فیلم نیز که قصه دختری است که به دنبال جوابی 
برای خواب طولانی خواهرش که عاشق سینماست، می‌گردد، نیز چندان موفق 
نبوده است و حاشیه های فیلم بر متنِ  اثر سوار است. خارج از تمام نقدهایی که 
بر سراسر شب وارد است اما در لحظاتی نیز حال فیلم بسیار خوب است و مهمترین 

نکته آن این است که شب در سراسر شب به خوبی شکل گرفته است.
فضای شب قطعا حال و هوای خود را می خواهد و انصافا باید بگوییم که شب 
ِفیلم موتمن به خوبی از آب درآمده است و قضای لازم برای القای یک حس شبانه 
در آن وجود دارد. بازی الناز شاکردوست بسیار خوب است، حرکات اضافی در آن به 
چشم نمی‌خورد و اتفاقا جنسِ بازی سردش در فیلم به شدت فیلم را گرم کرده 

است و به کاراکتر مورد نظر فیلمساز نزدیک شده است.
نورپردازی خوب، بازی با رنگ و سایه‌ها در شب و خلق برخی فضاهای سورئالیستی 
اثر، از دیگر نکات قابل توجه فیلم است. گفت‌وگوهای فیلم، دیالوگ‌های گرته 
برداری شده از آثار تاریخ سینما و ادبیات، اشاراتی به ژان لوک گدار، شکسپیر، 
موراکامی و رمان‌هایی تاثیر گذار از ادبیات جهان اگرچه می‌تواند برای مخاطب 
عام بیگانه و حتی ایرادی بر فیلم باشد اما به همان اندازه برای مخاطب فیلم 
بین و علاقمند به ادبیات و تاریخ سینما خوشایند است و این لحظات دقیقا همان 
جاهایی است که می توان فرزداد موتمن و جهان بینی اش را در پشتِ اثر حس 

 . کرد

روزنامه دستبافته‌ها

کافه فیلم

یکی از اصلی ترین موضوعاتی که رسانه‌های 
جهان در دو روز اخیر مورد توجه قرار داده اند، 
ترور شهید محسن فخری‌زاده است. برخی 
از رسانه‌ها با نگاهی تحلیلی به این حادثه 
ترویستی، تاثیر آن را بر روابط بین الملل 

کشورها، مورد بررسی قرار داده‌اند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایسنا، آلبرت کوچویی، گوینده پیشکسوت 
رادیو هر روز با مرور تیترها و سرفصل‌های 
رسانه‌های جهان، مهمترین اخبار دنیا را 
روایت می‌کند. از مهمترین اخباری که او روز 

گذشته به آنها پرداخته، درگذشت دیه‌گو مارادونا است.
روایت آلبرت کوچویی از اخبار مهم رسانه‌های جهان در رابطه با ترور شهید محسن فخری‌زاده در روز 
یکشنبه )۹ آذر ماه( به شرح زیر است: »اکونومیس« با عنوان پدر برنامه‌های هسته‌ای ترور شد، از ترور 
شهید محسن فخری‌زاده نوشت؛ ترور محسن فخری زاده، تلاش‌های جو بایدن را برای بازسازی پیمان 
هسته‌ای، پیچیده کرده و در هم ریخت. این روزنامه عنوان کرده است که ترور دانشمندان ایرانی، بیش از 

هر مرگی، ایران را برآشفته می‌سازد.
روزنامه »گاردین« نیز با اشاره به ملامت‌ها علیه رژیم صهیونیستی در صفحه نخست از ترور دانشمند ایرانی 
می‌گوید. روزنامه فرانسوی »لوموند« هم با عنوان تندروهای دولت ترامپ رو در رو با ایران، از ترور دانشمند 
ایرانی می‌نویسد؛ البته با نگاهی دیگر به پیمان برجام در ۲۰۱۵. ترامپ مانع بازگشت آمریکا به این پیمان 

است حال آن که، جو بایدن وعده کرده است به گفتمان با تهران، رو خواهد آورد.
»لوموند«، روزنامه فرانسه در نگاهی دیگر نوشت: ترور محسن فخری‌زاده، شخصیت کلیدی برنامه 

هسته‌ای ایران؛ تهران، اسرائیل را عامل حمله خواند و عهد کرد انتقام سخت در پیش است. 

پروژه موسیقی »بحر طویل« با همت جمعی 
از دوتارنوازان خراسان و با اجرای آهنگ 
»جُلگه جاجرم« با هدف گسترش عشق و 

دوستی آغاز شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« به نقل 
از روابط عمومی پروژه بحر طویل، »جُلگه 
جاجرم« با همت یلدا عباسی و جمعی از 
هنرمندان دوتارنوازِ خراسان شکل گرفته و 
هدفش گسترش عشق و دوستی در میان 

جامعه است.
هنرمندانی که در این پروژه نقش دارند از 

مناطق مختلف خراسان هستند و متنی را به عنوان شعارِ خودشان نوشته و منتشر کرده‌اند که در قسمتی از 
این پیام آمده است: امروز ما، شاگردان تمامی استادان بزرگوار و معلمان گرانقدرمان در نقطه نقطه‌ خراسان، 
از تمامی سبک‌ها و مکتب‌های رایج در این سرزمین پهناور که گنجینه‌ای از مقام‌ها و ملودی‌های بکر و 
باارزش است، در خانواده‌ بزرگ »ما« گرد هم آمدیم تا به دور از تمامی تعصبات بی ریشه، غرور، حسادت‌ها 
و خودنمایی‌ها و ... عشق و دوستی را سر لوحه‌ کار خود قرار دهیم و در مسیر جاودان هنر »باهم« پنجه بر 
سازِ عشق زنیم و قدم برداریم و نوید می‌دهیم »پروژه بزرگ بحر طویل« را که آیینه‌ تمام نمای انسانیت 

و برابری خواهد بود.
»جلگه جاجرم« نام منطقه‌ای در خراسان و عنوان یکی از قطعه‌های حماسیِ مردمانِ کُردِ خراسان است.

بحَْرِ طَویل‌، یکی‌ از قالب‌های‌ِ شعری‌ِ نسبتاً متأخر فارسی‌ مبتنی‌ بر تکرار متوالی‌ یک‌ رکن‌ عروضی‌ سالم‌ 
به‌ شمار دلخواه‌ سراینده‌، خارج‌ از محدودیت‌ عروض‌ کهن‌ که‌ در هر یک‌ از بحور به‌ رعایت‌ نظم‌ خاص‌ 
عددی‌ ارکان‌ تأکید می‌کند؛ و این‌ غیر از »بحر طویل‌« متعارف‌ در عروض‌ سنتی‌ است‌ که‌ از تکرار دو رکن‌ 

»فعولن‌، مفاعیلن‌« )دوبار در هر مصراع‌( به‌ دست‌ می‌آید.
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ماجرای مجسمه‌ اسرارآمیز در بیابانی دورافتاده؛

سازه‎ای سوال برانگیز!
چندی پیش زیست‌شناسان حیات وحش 
یوتای آمریکا، وقتی سوار هلیکوپتر بودند 
تا یک سرشماری روتین از نوع گوسفند 
شاخ‌دراز منطقه را انجام دهند، متوجه چیز 
عجیبی شدند. یک ستون فلزی یکپارچه 
براق در نزدیکی یک تخته‌سنگ در این 
منطقه دور از دسترس قرار داشت و ارتفاع 
آن ۳ تا ۳.۵ متر تخمین زده می‌شد. با این 
اتفاق به سرعت یک ستون فلزی ساده در 
دل بیابان تبدیل به معمایی شد که تا مدتی 
طولانی بسیاری برای حل کردنش سرگرم 

می‌شوند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
ازخبرآنلاین، در بیابانی دورافتاده سازه‌ای 
غیرطبیعی پیدا می‌شود، سازه‌ای که بر اساس 
تصاویر ماهواره‌ای تجاری تا سال ۲۰۱۵ آنجا 

نبوده است. ماجرا چیست؟
دوباره در فضای مجازی ماجرای پرطرفدار 
بیگانگان فضایی وسط کشیده می‌شود. آدم 
فضایی‌هایی که آمده‌اند ستونی فلزی را به 
دلیلی نامعلوم میان بیابانی برپا کرده‌اند و 

رفته‌اند! به هر حال ماجرای جذابی است. 
همه دوست دارند به اصل ماجرا پی ببرند. 
این مجسمه چطور از این مکان دورافتاده 

سردرآورده است؟
نمادی یادآور »اودیسه فضایی«

آن‌ها که سینما را دوست دارند با دیدنش 
ناخودآگاه صحنه‌ای از فیلم »۲۰۰۱: ادیسه‌ 
فضایی«‌ را به یاد می‌آورند. شاهکار استنلی 
کوبریک اواخر دهه ۶۰ میلادی به سینما 
عرضه شد و همانطور که از نامش برمی‌آید 
حماسه‌ای‌ علمی ‌تخیلی فضایی است. همین 
شباهت به آتش تنور هواداران فرضیه‌ دست 
داشتن بیگانگان فضایی در برپا کردن این 
مجسمه می‌دمد، هر چند که به خوبی 
می‌دانند تصویرهای فیلم زاده ذهن کوبریک 

و خیالی است.
حال که صحبت از هنرهای تجسمی و 
مجسمه‌ای مرموز است، بد نیست بدانید 
که سال ۱۹۶۸ فیلم استنلی کوبریک اسکار 
بهترین جلوه‌های ویژه بصری را از آن خود 
کرد و برای جایزه بهترین طراحی صحنه هم 

نامزد دریافت جایزه شد.
داستان فضایی‌ها را که کنار بگذاریم، 
می‌توان تصور کرد که یکی از میلیون‌ها 
بیننده فیلم »اودیسه فضایی« با الهام از اثر 
مورد علاقه‌اش دست به این کار زده است 
تا به این کارگردان فقید ادای احترام کرده 

باشد.
پای کدام هنرمند در میان است؟

صحبت از شباهت که باشد، در کارهای 
برخی از هنرمندان مینی‌مالیست می‌توان 
آثاری پر شباهتی به این مجسمه مرموز پیدا 
کرد. مشهورترین این افراد جان ‌مک‌کراکن، 
هنرمند آمریکایی است. مدیر گالری آثار 
مک‌کراکن درباره این آثار نظرهای ضد 
و نقیضی داده است. او در مصاحبه‌ای با 
گاردین گفته است که گمان نمی‌کند این اثر 
ربطی به آن مرحوم داشته باشد و در گفتگو 

با نیویورک‌تایمز خلاف این را گفته است.
آیا واقعا با کاری از مک‌کراکن طرف 

هستیم؟
پسر این هنرمند در این باره گفته است: پدرم 

یک‌بار من گفته بود که دوست دارد یکی 
از کارهایش را در نقطه‌ای دورافتاده در دل 

طبیعت جا بگذارم«.
در این میان ادوارد روشی هنرمند سرشناس 
که سابقه دوستی با مک‌کراکن را دارد و 
با هنر او آشنا است، این اثر را کاری از او 

نمی‌داند.
جیمز هیوارد هنرمند معاصر نیز پس از دیدن 
مجسمه با اطمینان انتساب آن به ‌مک‌کراکن 
را رد می‌کند. او باور دارد که این سازه فلزی 
ماشینی است، اثر هنری نیست و به احتمال 
زیاد از همان شوخی‌های مجازی است که با 
دامن زدن به تئوری‌های توطئه و شایعات 

عامیانه دنبال جلب توجه است.
به هر صورت وقتی در یک نقطه دورافتاده 
با ستونی فلزی روبه‌رو می‌شویم که شباهتی 
غیرقابل انکار به آثار یک هنرمند دارد، باید 
او در فهرست قرار داد. هر چند که او در 
سال ۲۰۱۱ بر اثر تومور مغزی از دنیا رفته و 
احتمالا هیچگاه این ستون را در این مکان 

دورافتاده ندیده باشد.

زمان نصب مجسمه
پس از انتشار تصاویر فقط ۴۸ زمان لازم 
بود تا مردم مکان دقیق مجسمه را شناسایی 
و پیدا کنند. این در حالی بود که مقامات 
ایالتی می‌گفتند مکان اثر را اعلام نمی‌کنند 
تا مردم به خطر نیفتند. چرا که دورافتاده 
بودن این خطر را به وجود می‌آورد که 
 مردم گم شوند و نتوانند راه برگشت را پیدا 

کنند.
البته که این خطرات و محدودیت‌ها باعث 
نشد تا مردم با استفاده از ابزارهای آنلاین 
مکان دقیق را پیدا نکنند و خیلی زود به 
آنجا رسیدند. یکی از نکات جالبی که در 
این بررسی مشخص شد زمان تقریبی نصب 
مجسمه بود. بر اساس تصاویر گوگل‌ارت 
سال ۲۰۱۵ خبری از این مجسمه نیست و 

در سال ۲۰۱۶ سروکله‌اش پیدا شده است.
هر چه هست، اکنون دیگر این ستون فلزی 
در بیابان‌های یوتا شهرت زیادی پیدا کرده، 
هر چند که هنوز مشخص نیست که از کجا 

آمده است.

جزئیات سریال کمدی اوباما درباره ترامپ
باراک اوباما و همسرش قرار است سریالی درباره ترامپ 
بسازند اما این سریال چه رویکرد و ساختاری را در دستور 

کار دارد؟
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از الجزیره، 
شبکه نتفلیکس رسما اعلام کرد با مشارکت  باراک اوباما 
)رییس جمهور سابق آمریکا( و همسرش میشل اوباما یک 
مجموعه کمدی را در انتقاد به سیاست‌های دونالد ترامپ و 

دولت شکست خورده‌اش می‌سازند.
این سریال که ساختاری انیمیشن، رئال دارد و بخش هایی 
از آن در قالب مستند ارائه خواهد شد. نام این سریال که 
 The G« ،روایتی از شکست دونالد ترامپ و دولتش است

Word« یا »حرف گ« است.
الجزیره در توضیح دلیل انتخاب این نام آورده است: این 
 »Government« در اول کلمه لاتین »G« سریال به حرف
به معنای دولت اشاره دارد. آوردن حرف اول کلمه »دولت« 
در نام سریال، به این امر اشاره دارد که کلمه »دولت«، 
لزوما کلمه خوبی نیست و لزومی ندارد آن را کامل تلفظ 
کرد. این سریال در پی پاسخ به این سوال است که آیا 
دولت، نهادی غیرقابل اعتماد یا بر عکس قابل اعتماد است.

سریال »The G Word« سلطه طلبی و قدرت دولت 
آمریکا و پیچیدگی‌های آن را به تصویر کشیده است و 

تاثیری که این حکومت بر مردمش می‌گذارد را بررسی 
می‌کند.

پیشتر آدام کاناور که بازیگر این مجموعه است، در توییتر، 
خبر حضورش در سریال »The G Word« را تایید کرده 
و از اینکه در سریالی درباره حکومت فدرالی ایفای نقش 
می‌کند، ابراز خوشحالی کرده بود. او در سریال »آدام همه 
چیز را خراب می‌کند« هم بازی کرده بود و این سریال در 

سایت )IMDb( امتیاز ۸ از ۱۰ را کسب کرده است.
سریال »حرف گ« بر اساس کتاب »خطر پنجم: لغو 
دموکراسی« نوشته روزنامه‌نگار آمریکایی مایکل لوئیس 
ساخته شده است. باراک اوباما و همسرش در سال ۲۰۱۸ 

حق چاپ این کتاب را خریده‌اند.
این کتاب درباره شکست ترامپ در اداره کشور آمریکا است 
و بی‌کفایتی این دولت در حوزه اقتصاد و دیگر بخش‌ها را 

از منظر طنز روایت می کند.
ترامپ در طول مدتی که بر صندلی ریاست جمهوری تکیه 
زده بود، صحبت‌ها و رفتارهایی را از خود نشان داد که 
دشمنانی را از طیف‌های مختلف برای خود به وجود آورد، 
اما به نظر می‌رسد سرسخت‌ترین و مصمم‌ترین دشمن 
ترامپ رسانه‌ها باشند؛ زیرا که مستندها و فیلم‌های زیادی 
ساخته شده که در آن‌ها ترامپ مورد حمله سازندگان قرار 

گرفته است.
همکاری اوباما با شبکه نتفلیکس در سال ۲۰۱۹ با ساخت 
فیلم مستند »کارخانه آمریکایی« آغاز شد. این مستند 
درباره یک کارخانه در آمریکا است که مالک آن یک 

سرمایه دار چینی است و بیش از هزار کارگر آمریکایی 
در آن مشغول به کار هستند. »کارخانه آمریکایی« تعامل 
سرمایه داران چینی با طبقه کارگر آمریکا را نشان می‌دهد. 

این فیلم برنده اسکار بهترین مستند هم شده است.
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 مرمت آسفالت با روش پیش ‌گرمایشی 
در منطقه 3

سرپرست منطقه از اجرای روش پیش 
گرمایشی مرمت آسفالت برای اولین بار 

در منطقه خبر داد .
به گزارش صبح امروز، امید رضا رحمانیان 
با اعلام این خبر افزود: این روش از 
لکه‌گیری آسفالت یک روش نوین است 
که با حرارت لایه قبلی و فعلی، در 
عملیاتی خاص آسفالت به صورت یکسان 
در آمده و موجب افزایش طول عمر مفید، 
دوام و یکپارچگی لایه جدید در نقاط 

لکه‌گیری با لایه آسفالت قبلی می‌شود.
وی تصریح کرد: بنای ما در مدیریت شهری این منطقه بر این اساس استوار است که 
همواره با بهره‌گیری از روش‌های نو و استفاده از نیروهای کارآمد سطح خدمات ارائه شده به 
شهروندان را افزایش داده و باعث حفظ هرچه بیشتر و بهتر سرمایه‌های شهری که متعلق 

به عموم شهروندان است شویم.
از این روش برای اولین بار در منطقه ۳ برای مرمت آسفالت پروژه آبیاری فضای سبز بلوار 

شیخ صدوق که در مراحل پایانی می باشد، استفاده شد.

حفر 30 حلقه چاه جذبی برای آب های سطحی
شهردار منطقه یک از اجرای عملیات 
حفر 30 حلقه چاه جذبی در راستای 
اقدامات پیشگیرانه از بروز حوادث طبیعی 
ناشی از بارش باران و برف در این منطقه 

خبر داد .
باوندی  امروز، کوروش  به گزارش صبح 
با بیان این خبر اظهار کرد: در راستای 
پیشگیری از بروز حوادث طبیعی ناشی از 
باراش نزولات جوی و آب گرفتگی معابر 

عملیات حفر 30 حلقه چاه جذبی با اعتباری بالغ بر 585 میلیون ریال اجرایی شد.
وی ادامه داد: مدیریت بحران و جلوگیری از حوادث ناشی از عوامل طبیعی همواره یکی از 
دغدغه های مدیریت شهری است؛ در همین راستا نیز با تدبیر، مدیریت خطر، سرمایه گذاری 
و انجام فعالیت های پیشگیرانه می توان خسارات و بروز حوادث را چندین برابر کاهش داد.

شهردار منطقه یک در راستای خدمت رسانی به شهروندان به هنگام بارش نزولات جوی 
خاطر نشان کرد: امید است با تدابیر و اقدامات صورت پذیرفته شامل: حفر چاه جذبی، 
لایروبی کال ها و کانال ها، احداث سوله های نمک و شن و ... شاهد مشکلات جدی در 

سطح منطقه نباشیم.

 پیش بینی بارش و احتمال آبگرفتگی معابر 
در استان

اداره کل هواشناسی برای اغلب نقاط 
استان از جمله شهرستان مشهد بارش 
پراکنده باران و برای نواحی حنوب و غرب 
استان براش باران با احتمال آبگرفتگی 

معابر را پیش بینی کرده است.
به گزارش صبح امروز بر اساس اطلاعات 
اداره پیش بینی اداره کل هواشناسی 
نقشه‌های  تحلیل  رضوی،  خراسان 
امروز برای  آینده‌‎نگری و تصاویر ماهواره 

مناطقی از استان نشان دهنده بارش پراکنده باران و برف همراه با رخداد مه و کاهش میدان 
دید است. این وضعیت با شدت و ضعف تا دوشنبه ادامه خواهد داشت. دوشنبه بر میزان و 

وسعت بارش در نیمه شمالی استان افزوده خواهد شد.
هم چنین طی این مدت آبگرفتگی معابر در جنوب غرب و غرب استان و به ویژه از یک‌شنبه 
اواخر وقت تا دوشنبه اختلال در ترددهای جاده ای در نیمه شمالی استان و احتمال کولاک 

برف در محورهای مواصلاتی شمال غرب دور از انتظار نیست.
هم چنین کارشناس مرکز پیش‌بینی اداره کل هواشناسی خراسان رضوی گفت: از بعدازظهر 
امروز تا پایان روز سه‌شنبه در مشهد و سایر نقاط استان به ویژه در نواحی سردسیر بارش 

باران و برف پیش‌بینی می‌شود.
مرتضی اثمری در گفت‌وگو با ایسنا در خصوص وضعیت جوی استان، اظهار کرد: پیش‌بینی 
می‌شود از اواخر وقت امروز ، به خصوص از دوشنبه افزایش ابرناکی را خواهیم داشت. در 
مشهد بارش به‌صورت باران و در نیمه شمالی استان بارش به‌صورت برف و باران خواهد 
بود. نواحی سردسیر بارش برف و در نواحی کوهستانی استان بارش برف به صورت کولاک 
خواهد بود. با شروع سامانه بارشی، تشکیل مه و کاهش دید را در بیشتر نقاط استان خواهیم 

داشت.
وی با بیان اینکه »این سامانه تا اواخر وقت سه‌شنبه در استان ادامه خواهد داشت«، عنوان 
کرد: تا روز سه‌شنبه بارش‌ها به صورت پراکنده ادامه خواهد داشت و روز چهارشنبه بارش 

نخواهیم داشت. از اواخر چهارشنبه شاهد سامانه بارشی جدیدی در استان خواهیم بود.

کاهش 100 هزار نفری مسافر قطار شهری 
مدیرعامل شرکت بهره برداری قطار شهری 
مشهد از کاهش بیش از 100 هزار نفری 
جابجایی مسافر توسط خطوط قطار شهری 

طی هفته گذشته خبرداد.
به گزارش صبح امروز  وحید مبین مقدم 
در این خصوص گفت: از اول آذر و با آغاز 
محدودیت های پیشگیری از شیوع ویروس 
کرونا تا 8 آذر ماه 518 هزار و818 نفراز 
طریق خط یک و دو قطار شهری جابجا 
شده اند.وی افزود: این در حالی است که 

از 23 تا 30 آبان و قبل از اجرای محدودیت های مرتبط با شیوع ویروس کرونا 625 هزارو 
881 نفر توسط خطوط قطار شهری جابجا شده اند.

مبین مقدم اضافه کرد: مقایسه این دو آمار نشان می دهد که میزان جابجایی مسافر با 
اجرای محدودیت ها طی هفته گذشته نسبت به هفته قبل از آن 107 هزار و ٦٣ نفر کاهش 
داشته است.مبین مقدم با بیان اینکه از 25 اسفند 98 تا 5 خرداد امسال، سرویس دهی قطار 
شهری به دلیل شیوع ویروس کرونا متوقف بود، اظهارکرد: اما از ٥ خرداد تا پایان آبان 10 
میلیون و 397هزار و ٣٠١ نفر از طریق خط یک و 4میلیون و 736 هزار و 624 نفر توسط 

خط دو جابجا شده اند.
مدیرعامل شرکت بهره برداری قطار شهری مشهد ادامه داد: این درحالی است که از اول 
فروردین تا 30 آبان سال گذشته که محدودیت های کرونایی و توقف سرویس دهی را شاهد 
نبوده ایم 31 میلیون 25 هزار و ٦١٧ نفر توسط خط یک و 8 میلیون 597هزارو 746 نفر از 

طریق خط دو قطار شهری مشهد جابجا شده اند.
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معاون سازمان اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشهد از راه اندازی گرمخانه در منطقه چهار 
و پذیرش هرشب آسیب دیدگان اجتماعی و کارتن خواب ها خبر داد.به گزارش صبح امروز 
رضا دانایی با بیان این خبر اظهار کرد: باتوجه به تاکید شهردار و همیاری فعالان فرهنگی 
ساکن در منطقه چهار، بررسی برای انتخاب مکانی مناسب جهت ایجاد گرمخانه شروع 
شد که پس از بررسی های بیشتر ضمن انتخاب زمین مناسب برای ایجاد مکان دائمی 
گرمخانه، به صورت همزمان و با موافقت معاونت اجتماعی سازمان اجتماعی فرهنگی، 
مکانی برای ایجاد گرمخانه موقت نیز معرفی شد.وی افزود: در زمان اندک علاوه بر انعقاد 
تفاهم نامه و اجاره سالن، نسبت به رفع ایرادات و تجهیز سیستم گرمایشی سالن نیز اقدام 

شد.دانایی تصریح کرد: از همان شب اول که شروع به تجهیز و بهسازی سیستم گرمایشی کردیم، پذیرش افراد آسیب دیده و 
کارتن خواب و توزیع غذای گرم آغاز نیز آغاز شده بود.وی اضافه کرد: در بازدیدی که توسط نمایندگان مختلف از بهزیستی، ستاد 
موارد مخدر، شهرداری مشهد و... انجام شد، اقدامات این گرمخانه مورد تایید قرار گرفت.لازم به ذکر است ساعات پذیرش این 
مکان هر روز از ساعت ۱۹ است و شهروندان می توانند علاوه برتماس و معرفی فرد و مکان او به شماره ۱۳۷ این افراد را نیز به 

آدرس انتهای بولوار آوینی، نوکاریز خیابان شهید حکیمی ۱۱ هدایت کنند.

مدیرعامل سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد از نصب 
یک دستگاه پل عابر پیاده در بزرگراه آزادی خبرداد. به گزارش صبح 
امروز هادی عطارزاده طوسی با بیان این مطلب، اظهار کرد: این اقدام 
با هدف ایمن سازی مسیر تردد عرضی عابر پیاده در معابر پر حادثه، 

پس از کارشناسی های انجام شده و اخذ مصوبات انجام شده است.
وی افزود: همچنین امروزه با افزایش تردد وسایل نقلیه در معابر شهری 
و بین شهری و به تبع آن افزایش مخاطرات ناشی از تصادفات؛ استفاده 
از پل های هوایی عابر از یک انتخاب به یک ضرورت تبدیل شده 

است.
مدیرعامل سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد تاکید کرد: 
افزایش تعداد پل‌ های عابر پیاده، تمایل شهروندان برای استفاده از پل 

و عبور از عرض خیابان را بیشتر می ‌کند که نتیجه آن امنیت تردد در سطح شهر است.
گفتنی است این دستگاه در محل بزرگراه آزادی، آزادی 135 نصب شده است.

فضاآرایی و تجهیز و بهسازی گرمخانه منطقه ۴ نصب یک دستگاه پل عابر پیاده در بزرگراه آزادی مشهد

معابر ویژه؛ پر رنگ کردن نقش اجتماعی و عبوری
رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری 
شورای شهر مشهد گفت: پس از تصویب 
لایحه معابر ویژه، این موضوع در دستورکار 
شهرداری قرار گرفته است؛ معابر ویژه 
تشخیص می‌دهد که کدام معبر امکان و 
قابلیت پررنگ شدن نقش اجتماعی و یا 
عبوری داشته باشد و هماهنگی آن با نقش 
راه‌ها از نظر حمل‌ونقلی را بررسی می‌کند.

به گزارش صبح امروز محمدهادی 
تشریح  به  در گفتگویی  مهدی‌نیا 

موضوع معابر ویژه پرداخت و اظهارکرد: 
ویژه،  معابر  درخصوص  تصمیم‌گیری 
یکی از مواردی است که در مصوبه شیوه 
پاسخگویی به هیات‌های فنی مطرح شده 
شهرداری  اساس،  برهمین  افزود:  بود.وی 
مشهد کار کارشناسی گسترده و مبسوطی 
روی این موضوع انجام داد و پس از 
ارجاع به کمیسیون شهرسازی و معماری 
شورای شهر، در کارگروه مشترک ترافیک 
و شهرسازی، با حضور تمامی معاونین 

منطقه مورد بحث و تبادل‌نظر قرار گرفت.
مهدی‌نیا با بیان اینکه در این جلسه تمامی 
معابر ویژه و روند گذشته و پیش‌بینی‌های 
آینده و نقطه نظر مشاور طرح تفصیلی 
مناطق  شهرداری‌های  تجربیات  و 
درخصوص آنها، مورد به مورد بررسی شد، 
گفت: سرانجام نقشه معابر ویژه به تصویب 
کمیسیون شهرسازی و معماری رسیده و 
جهت اجرا به شهرداری مشهد ابلاغ 
شده است.رئیس کمیسیون شهرسازی و 

معماری شورای شهر مشهد در تشریح 
ویژگی‌ معابر ویژه تصریح کرد: یکی از 
ویژگی‌های این معابر، کاربری مختلط 
آنها و دیگری، نوع بارگذاری و جرم‌گذاری 
در حاشیه معبر است که شرایط ویژه‌تری 
دارد زیرا پوسته پیوسته‌ای در معابر ویژه و 

خیابان‌های اصلی شهر داریم.
مهدی‌نیا در ادامه با بیان اینکه برخی 
راه‌ها دارای نقش عبوری پررنگ و برخی 
دیگر نیز دارای نقش اجتماعی پررنگ 

هستند، گفت: یکی از ویژگی‌های معابر 
ویژه، هماهنگی آن با نقش راه‌ها از نظر 
حمل‌ونقلی است؛ معابر ویژه تشخیص 
می‌دهد که کدام معبر امکان و قابلیت 
پررنگ شدن نقش اجتماعی و یا عبوری 
داشته باشد.وی افزود: اولین دستاورد این 
مصوبه، ایجاد محدودیت در معابر غیرویژه 
است که نقش عبوری بیشتری داشته 
باشند و کاربری‌های تجاری و مختلط در 

آنها قرار نگیرد.

معاون عمران، حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد گفت: پروژه احداث پردیس تئاتر شهر مشهد از 15 
درصد پیشرفت فیزیکی برخوردار است.

به گزارش صبح امروز، خلیل ا... کاظمی در این خصوص افزود: در حال حاضرعملیات اجرایی پروژه پردیس 
تئاتر شهر مشهد از سرعت خوبی برخوردار است.

وی با بیان اینکه این پروژه در سه شیفت کاری فعال است اظهارکرد: در قسمت بتن ریزی فونداسیون 400 
تن آرماتور و هفت هزار و 500 مترمکعب بتن ریزی داشته ایم.

کاظمی تصریح کرد: اجرای چهار هزار و 800 مترمربع قالب بندی دیوار های بتنی و 320 تن آرماتور 
بندی دیوارها انجام شده است، همچنین تا کنون هزار و 100 مترمکعب بتن ریزی در بخش دیوارها انجام 

شده است.
معاون عمران و حمل و نقل شهرداری مشهد با اشاره به اینکه در بخش اجرای تاسیسات عملیات مربوط به 
تاسیسات تونل انرژی انجام شده است، خاطرنشان کرد: هم اکنون نیز شاهد عملیات اجرایی آرماتوربندی، 

قالب بندی، بتن ریزی دیوارهای بتنی و ایزولاسیون رطوبتی دیوارهای پیرامونی هستیم.
وی ادامه داد: ‌سالن بزرگ پردیس تئاتر قابلیت گنجایش ۷۰۰ نفر تماشاگر را در خود خواهد داشت 
ضمن اینکه سه سالن بلک باکس برای اجرای تئاترهای هم‌زمان و اجرای برنامه‌های آموزشی وهمچنین 

فضاهایی همچون کتابخانه، موزه و نگارخانه برای این مجموعه پیش بینی شده است.
کاظمی، گفت: طبق برنامه ریزی های انجام شده از سوی سازمان عمران شهرداری مشهد پردیس تئاتر 

شهر در تابستان 1400 به پایان خواهد رسید.

رییس اداره آموزش و ترافیک پلیس راهور خراسان 
رضوی گفت: تقریبا از ابتدای آغاز محدودیت‌ها هر 
شب ۷۰۰۰ تردد غیرمجاز توسط دوربین‌ها ثبت شده 

که برای آنان پیامک هشدار ارسال شده است.
سرهنگ علیرضا رحیمی در گفت‌وگو با ایسنا در 
خصوص میزان کاهش ترددهای شبانه از ساعت 
۲۱ الی ۴ صبح اظهار کرد: ۸۰ درصد مردم 
محدودیت‌های تردد خودروهای شخصی از ساعت 
۲۱ را رعایت کرده‌اند. ۲۰ درصد باقی‌ مانده نیز شامل 

خودروهایی می‌شود که مجوز تردد دارد. اغلب مردم محدودیت‌ها را رعایت کرده‌اند. طی بازدیدهای میدانی که 
داشته‌ام، برخی از شهروندان در دو شب نخست از محدودیت‌ها اطلاعی نداشتند.وی افزود: اعمال قانون از طریق 
دوربین‌های ثبت تخلف به صورت هوشمند اجرا می‌شود. همچنین در ۵۰ نقطه از شهر مشهد تیم‌های نظارتی از 
ساعت ۲۱ تا ۴ صبح فعالیت دارند. در دو شب نخست آغاز محدودیت‌ها به خودروهایی که تردد غیرمجاز داشتند، 
تذکر و اخطار دادیم اما از شب سوم، ترددهای غیر مجاز ثبت و اعمال قانون شده است.رییس اداره آموزش و 
ترافیک پلیس راهور خراسان رضوی تصریح کرد: لیست خودروهای دارای مجوز برای تردد شبانه از قبل اعلام 
و در سیستم ثبت شده است. چنانچه کسی در آژانس تلفنی فعالیت دارد و توسط دوربین‌های ثبت تخلف اعمال 
قانون شده، می‌تواند نسبت به ابطال و حذف جریمه خود اقدام کند. هدف از اجرای این طرح رعایت شهروندان 
است که خداراشکر مردم نیز به خوبی رعایت کرده‌اند. ترغیب چندانی برای جریمه و اعمال قانون شهروندان نداریم. 
رحیمی گفت: نیروهای پلیس راهور از ساعت ۲۱ تا ۴ نسبت به اعمال قانون خودورهای غیربومی اقدام کرده و 
برخورد می‌کنند. هر پلاکی که جزو پلاک‌های تعریف شده شهر مشهد نباشد، در این ایام در مشهد تردد داشته 
باشد، اعمال قانون می‌شود اما اگر خودرویی با پلاک هر شهری دیگری در مشهد تردد داشته باشد دال بر این که 
مدرک سکونت همراه خود داشته باشد، مورد اعمال قانون قرار نخواهد گرفت.وی تاکید کرد: هر مسافری که پیش 
از آغاز محدودیت‌ها در مشهد حضور داشته و در این ایام در شهر تردد کند، اعمال قانون خواهد شد. اطلاع‌رسانی‌ها 
از قبل صورت گرفته و باید پیش از اعمال محدودیت‌ها از شهر خارج می‌شده است.رییس اداره آموزش و ترافیک 
پلیس راهور خراسان رضوی در خصوص خودروهایی که برای جلوگیری از ثبت تخلف توسط دوربین‌ها پلاک خود 
را مخدوش می‌کنند، عنوان کرد: مخدوش کردن عمدی پلاک خودرو دور از فرهنگ و شخصیت ایرانیان است. 
مخدوش کردن پلاک علاوه بر اعمال قانون مختص خود، جرم است و شخص باید به مقامات قضایی معرفی 
شود. سه‌شنبه شب بیش از ۶۰ خودرو اقدام به مخدوش کردن پلاک خود کرده‌ بودند که به پارکینگ منتقل شدند.

رحیمی در پایان بیان کرد: نیاز به یک مراقب ویژه از سوی شهروندان است که مسیرهای خلوت آن‌ها را فریب 
ندهد. تعداد تصادفات کمتر شده اما شدت آنان بیشتر شده است. با توجه به کاهش ترافیک شهری، میانگین سرعت 
افزایش پیدا می‌کند و شدت تصادفات نیز بالا می‌رود. شهروندان احتمال عبور عابرین پیاده و دوچرخه‌سوار را بدهند 
و در تقاطع‌هایی که چراغ چشمک‌زن وجود دارد، احتمال عبور هر وسیله نقلیه دیگری را بدهند تا شدت برخورد، 

جان خود و دیگران را به خطر نیندازد.
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۴ هزار و 673 تخت واحد‌های اقامتی مشهد آماده میزبانی از بهبود یافتگان کرونا
معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی خراسان رضوی گفت: چهار هزار و 
۶۷۳ تخت در واحد‌های اقامتی مشهد برای میزبانی از 

بهبودیافتگان کرونا آماده شده است. 
به گزارش صبح امروز، یوسف بیدخوری با اعلام این خبر 
افزود: در پی درخواست دانشگاه علوم پزشکی مشهد مبنی 
بر احتمال اعلام نیاز وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی برای اختصاص بخشی از فضای واحد‌های اقامتی 
رسمی به اقامت بهبودیافتگان کرونا به منظور گذراندن 
دوران نقاهت، تعدادی از مالکان واحد‌های اقامتی رسمی 

کلانشهر مشهد در این زمینه اعلام آمادگی کردند. 
او ادامه داد: ۱۸ واحد اقامتی وابسته به دولت و دستگا‌های 
اجرایی آماده میزبانی و پذیرش بهبودیافتگان بیماری 
کووید ۱۹ برای سپری کردن دوران نقاهت و جلوگیری از 
حضور آنان در جمع اعضای خانواده و جامعه تا زمان پایان 

این دوران هستند.
معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی خراسان رضوی گفت: این افراد در این دوره 
به خدمات بیمارستانی نیاز ندارند و فضای تحت کنترل با 

خدمات روزانه برای آنان مورد نیاز است.

او افزود: هیچ گونه اجباری در زمینه مشارکت این مالکان 
نبوده و تاکنون با هیچیک از آن‌ها نیز قراردادی امضا 

نشده است. 
بیدخوری اظهار کرد: در صورت اعلام نیاز دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد برای اقامت این افراد، زیرساخت‌ها مهیا 

شده و آماده‌سازی‌های لازم انجام شده است.
هم اکنون بیش از ۲ هزار و ۷۰۰ واحد تاسیسات 
گردشگری در خراسان رضوی دارای مجوز هستند 
 که بیش از هزار واحد آن را اماکن اقامتی تشکیل 

می‌دهند.
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 بازگشت آزمون، لبخند سماک و اسکوچیچ

سردار؛ این کابوس تلخ بالاخره تمام شد
سرگئی سماک و دراگان اسکوچیچ برای موفقیت زنیت 
و تیم ملی ایران چشم به درخشش دوباره سردار آزمون 

دارند. 
به گزارش ورزش سه، مقابل ازبکستان گل زیبایی 
به ثمر رساند، گلی که زمینه‌ساز پیروزی تیم ملی در 
تاشکند هم شد. سی و سومین گل در 49 بازی که 
آماری جذاب را به نام سردار آزمون ثبت کرد. بعد از 
آن اما انگار همه چیز به کام مهاجم 25 ساله تیم ملی 
و باشگاه زنیت تلخ شد. یک شکست خانگی در لیگ 
قهرمانان اروپا در تاریخ 29 مهر مقابل بروژ و سپس 
کسالت بدموقع و حدود 30 روز دوری از فوتبال. این 
اتفاقات برای سردار آزمون رخ داد و ستاره فوتبال 
ایران در شش بازی زنیت به میدان نرفت. در این 
شش دیدار که مقابل روبین‌کازان، خیمکی، کراسنودار 
و احمد گروژنی در لیگ روسیه و لاتزیو و دورتموند در 
لیگ قهرمانان انجام شد، زنیت هم نتایج قابل توجهی 

کسب نکرد. دو پیروزی برابرر کراسنودار و خیمکی، دو 
تساوی مقابل لاتزیو و احمد گروژنی و دو شکست برابر 
روبین‌کازان و دورتموند نصیب زنیت شد تا غیبت آزمون  

بیش از پیش به چشم بیاید. 

سردار که جای خالی‌اش در ترکیب زنیت به شدت 
احساس می‌شد، در این حدفاصل بازی تیم ملی برابر 
بوسنی را نیز از دست داد تا موقعیت نصیب مهاجمان 
دیگری چون کاوه رضایی شود. او که همیشه در 
مصاحبه‌های خود تأکید کرده که با فوتبال زندگی 
می‌کند و دوری از فوتبال برایش سخت است، این یک 
ماه را به هر ترتیب سپری کرد و کادرفنی زنیت هم 
درباره او ریسک نکرد تا زمان بازی با لاتزیو فرا برسد. 
دیداری که در رم و به میزبانی شاگردان سیمونه اینزاگی 
برگزار شد و سردار تنها در آخرین جلسه تمرینی تیمش 
شرکت کرد تا مهیای حضور چند دقیقه‌ای در زمین شود. 

زنیت این دیدار را واگذار کرد و سپس یکی دو روز 
قبل برابر آرسنال تولا در لیگ روسیه هم به تساوی 
بدون گل رسید. دیداری که باز هم سهم سردار در آن، 
حضوری کوتاه بود. آزمون اما اتفاق جالبی را در این 
بازی تجربه کرد. او که مقابل ازبکستان برای نخستین 
بار بازوبند کاپیتانی تیم ملی را به بازو بست، برابر آرسنال 
تولا نیز این موقعیت ویژه را تجربه کرد و بست بازوبند 
قهرمان روسیه را هم به افتخارات خود افزود. هر چند 
دقایق کاپیتانی آزمون بعد از تعویض یوری ژیرکوف و 
آرتم زوبا کم بود اما اینکه یک بازیکن ایرانی بتواند در 
باشگاه قدرتمند اروپایی بازوبند را به بازو ببندد، افتخار 

بزرگی است که حالا برای آزمون رقم خورده. 
زنیت در حال حاضر با کسب 32 امتیاز از 16 بازی در 
صدر جدول لیگ روسیه قرار گرفته. البته زسکا مسکو با 
همین تعداد امتیاز، یک بازی کمتر و به دلیل تفاضل گل 
پایینتر در جایگاه دوم ایستاده و هر لحظه ممکن است 

جایگاه زنیت را تصاحب کند. بنابراین باشگاه زنیت بیشتر 
از هر زمان دیگری به بازگشت مهاجم ایرانی خود احتیاج 
دارد. بخصوص که آرتم زوبا هم مقابل آرسنال تولا 
آسیب دیده و برای چند هفته دور از فوتبال خواهد بود. 
آزمون این فصل 12 بار در ترکیب زنیت قرار گرفته، 
830 دقیقه بازی کرده و شش گل به ثمر رسانده. یعنی 
به طور میانگین هر 138 دقیقه یک گل که آمار قابل 
توجهی برای او محسوب می‌شود. زنیت از سردار که 
رفته رفته به آمادگی نزدیک می‌شود انتظار درخشش 
دارد و از سویی دیگر او باید تیم ملی ایران را هم برای 
صعود به سومین جام جهانی متوالی کمک کند. دراگان 
اسکوچیچ در این مسیر سخت، چشم به ابتدا آمادگی 
سردار و سپس گل‌های سرنوشت‌ساز او دارد تا بتواند با 
خیالی آسوده تیم ملی را به جام جهانی ببرد. اتفاقی که 
در صورت بازگشت سردار به اوج آمادگی دور از دسترس 

نخواهد بود.

دیاباته مصدوم شد
مهاجم تیم فوتبال استقلال در حین تمرینات امروز)یکشنبه( آبی‌پوشان پایتخت مصدوم 

. شد
به گزارش ایسنا و به نقل از باشگاه استقلال، شیخ دیاباته در اواسط تمرین روز یکشنبه، 

به دلیل احساس درد در عضله پای‌ خود به تمرین کردن ادامه نداد.
این بازیکن برای انجام فرایند درمانی در اختیار کادر پزشکی قرار گرفت.

برنامه AFC برای لیگ قهرمانان آسیا در 
سال ۲۰۲۱

به نظر می‌رسد که کنفدراسیون فوتبال آسیا قصد دارد که لیگ قهرمانان آسیا را در 
سال بعد هم بر همین منوال کنونی برگزار خواهد کرد.

به گزارش الرای، ویروس کرونا باعث شد تا لیگ قهرمانان آسیا در سال ۲۰۲۰ با 
روش متفاوتی برگزار شود.

پیش از این بازی‌ها در مرحله حذفی به صورت رفت و برگشت برگزار می‌شود و هر 
تیمی میزبان یک بازی می‌شد اما کرونا باعث شد تا بازی‌ها در این مرحله به صورت 

تک بازی و به میزبانی یک کشور برگزار شود.
آسیا  قهرمانان  لیگ  رقابت‌های  برگزاری  کمیته  نوشت:  قطر  الرای  روزنامه 
این رقابت‌ها را بر همین روش کنونی برگزار  قصد دارد که در سال ۲۰۲۱ هم 
در  خاطر  همین  به  و  افتد  تاخیر  به  ملی  بازی‌ها  تا  شده  باعث  کرونا  کند. 
حذفی  مراحل  در  بازی  تک  صورت  به  آسیا  قهرمانان  لیگ  هم   ۲۰۲۱ سال 
برگزار خواهد شد؛ روشی که هم اکنون هم برای نخستین بار اجرا می شود.به 
گزارش ایسنا، در فصل ۲۰۲۰ لیگ قهرمانان آسیا پرسپولیس از غرب توانست به 
 فینال راه پیدا کند و اکنون منتظر حریف خود در شرق است تا بازی فینال را

 برگزار کند.

برد پورتو با طارمی در شب غیبت مهاجم 
ایرانی سانتاکلارا

تیم فوتبال پورتو در شبی که مهدی طارمی را در ترکیب اصلی خود داشت برابر تیم 
شد. پیروز  سانتاکلارا 

به گزارش مهر، در چارچوب هفته هشتم لیگ فوتبال پرتغال شب گذشته تیم فوتبال 
پورتو به مصاف تیم سانتاکلارا رفت که این بازی با یک گل به سود پورتو به پایان 

رسید. »لوییز دیاز« در دقیقه ۱+۴۵ موفق شد تک گل بازی را به ثمر برساند.
مهدی طارمی مهاجم ایرانی تیم پورتو برای نخستین بار در لیگ پرتغال در ترکیب 
اصلی پورتو قرار گرفت و تا دقیقه ۶۵ در زمین حضور داشت اما موفق به گلزنی نشد.

طارمی پیش از این یکبار در جام حذفی در ترکیب اصلی پورتو قرار گرفته و موفق 
به گلزنی شده بود.

این مهاجم ایرانی در حال حاضر در پورتو دو گل به ثمر رسانده است؛ یک گل در لیگ 
و یک گل در جام حذفی.

این در حالی است که شهریار مغانلو مهاجم ایرانی تیم سانتاکلارا به دلیل مصدومیت، 
غایب این مسابقه بود و دوئل مهاجمان ایرانی در پرتغال شکل نگرفت.

پورتو با این برد ۱۶ امتیازی شد و با یک بازی بیشتر نسبت به براگا و بنفیکا به رده 
دوم جدول صعود کرد.

حرکت جنجالی کاپیتان النصر
کاپیتان مراکشی النصر عربستان دست به رفتاری جنجالی زد که ممکن است باعث 

اخراج او از تیم و کشور عربستان شود.
به گزارش سعودی اسپورت، دو تیم الهالل و النصر عربستان فینال جام حذفی را در 

این کشور برگزار کردند.
این الهالل بود که توانست در این بازی به پیروزی دست پیدا کند و جام قهرمانی 

را بالای سر برد.
عبدالرزاق حمدالله، کاپیتان مراکشی النصر بعد از شکست تیمش حاضر نشد که روی 

سکو برود و مدال بازیکنان را تحویل بگیرد.
طبق پروتکل دوران کرونایی در عربستان از هر تیم تنها رییس باشگاه، سرمربی و 
کاپیتان تیم می توانند روی سکو بروند و باید حتما ماسک هم داشته باشند و قبل از 

آن دست های خود را ضد عفونی کنند.
اما عبدالرزاق حمدالله به عنوان کاپیتان النصر حاضر نشد که روی سکو برود که این 

انتقادهای زیادی را از او به دنبال داشت.
حتی بعضی از رسانه ها هم از احتمال اخراج این بازیکن از لیگ عربستان سخن به 

میان آوردند.
النصر بعد از شکست برابر پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیا به کلی نابود شده است 
تا جایی که در لیگ عربستان هم از ۵ بازی تنها ۳ امتیاز کسب کرده و در رده پانزدهم 

جدول شانزده تیمی قرار دارد.
خبرهای زیادی درباره اخراج سرمربی تیم هم در ساعت های پیش رو به گوش می 

رسد.

تاسیس، تغییرات شرکت
تاسیس شرکت سهامی خاص پارسا نوین تجارت جزیره زیبا درتاریخ 01/09/1399 به شماره ثبت 74569 به 
شناسه ملی 14009598380 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع 
عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :تولید و طراحی و بسته بندی لوازم برقی آرایشی از قبیل سشوار ، اتو 
مو ، بابلیس ، ماشین اصالح و ریش تراش و هر مورد از این قبیل طراحی تولید و بسته بندی انواع لوازم 
خانگی فراوری ، تولید و توزیع ، پخش و بسته بندی انواع محصولات و فراورده های شیمیایی و آرایشی 
بهداشتی و دارویی ، طراحی و تولید و پخش و بسته بندی و توزیع انواع دستگاه های برقی و مکانیکی 
در زمینه آرایشی ، بهداشتی ،شیمیایی ، پزشکی ، مواد غذایی ، تولید و توزیع ، پخش و بسته بندی انواع 
محصولات و فراورده های غذایی و آشامیدنی تولید ، توزیع پخش، بسته بندی و طراحی انواع محصولات 
کاغذی ، بهداشتی ، منسوجات و سلولزی تولید ، توزیع پخش، بسته بندی و طراحی انواع محصولات و قطعات 
پلاستیکی و نایلونی و انواع مصنوعات پلاستیکی تزریقی و بادی خرید و فروش و صادرات و واردات کلیه 
کالاهای مجاز بازرگانی اخذ و اعطای نمایندگی داخلی و خارجی برگزاری و شرکت درمناقصات و مزایدات 
دولتی و خصوصی ایجاد توسعه ، راه اندازی و مشارکت در انواع پروژه های بازرگانی ،خدماتی ، صنعتی ، 
تولیدی و بسته بندی در داخل و خارج از کشور برگزاری و شرکت در همایش ها و نمایشگاه ها ، ایجاد شعب 
و اعطای نمایندگی در سراسر کشور اخذ نمایندگی داخلی و خارجی برگزاری و شرکت در نمایشگاههای داخلی 
و خارجی گشایش اعتبار و LC برای شرکت نزد بانکها، ایجاد روابط و مناسبات تجاری صنعتی و تولیدی بین 
المللی،تهیه طرح های توجیهی اخذ وام و تسهیلات از کلیه بانکها و موسسات دولتی و خصوصی . درصورت 
لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : 
استان خراسان رضوی ، شهرستان مشهد ، بخش مرکزی ، شهر مشهد، محله شیرودی ، خیابان شهیدآیت اله 
صدوقی ، خیابان شهیدصدوقی 26 ]مصلی1/7[ ، پلاک 0 ، ساختمان مولوی ، طبقه اول ، واحد 157 کدپستی 
9167678598 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 1,000,000 ریال نقدی منقسم به 100 سهم 
10000 ریالی تعداد 100 سهم آن با نام عادی مبلغ 1000000 ریال توسط موسسین طی گواهی بانکی شماره 
24/99 مورخ 24/07/1399 نزد بانک بانک شهر شعبه مصلی مشهد با کد 304 پرداخت گردیده است اعضا 
هیئت مدیره آقای احمد صداقت رنجبر به شماره ملی 0702347868 و به سمت نایب رئیس هیئت مدیره 
به مدت 2 سال آقای مصطفی خواجه یزدی به شماره ملی 0939956365 و به سمت رئیس هیئت مدیره به 

مدت 2 سال خانم فرزانه صداقت رنجبر به شماره ملی 0945570228 و به سمت مدیرعامل به مدت 2 سال 
و به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 2 سال دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد 
آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها عقود اسالمی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری 
باامضاء مدیرعامل و یا رئیس هیئت مدیره هرکدام به تنهایی همراه با مهر شرکت معتبر می باشد اختیارات 
مدیر عامل : طبق اساسنامه بازرسان خانم مهری ترشیزی به شماره ملی 0702401994 به سمت بازرس 
علی البدل به مدت 1 سال آقای حامد رضوانی به شماره ملی 0702499536 به سمت بازرس اصلی به مدت 
1 سال روزنامه کثیر الانتشار صبح امروز خراسان رضوی جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت 
موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان 

خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )1051074(

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 139960306271003019 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای محمدعلی رشیدی فرزند غلامحسین به شماره شناسنامه 1021  دراعیان ششدانگ 
یک باب خانه به مساحت 159 متر مربع قسمتی از پالک 49 - اصلی بخش  9 واقع در گلشهر ، شهید 
آوینی 17 شفیعی 23 پالک 434 اعیان متعلق به خود متقاضی و عرصه موقوفه صفوی پور محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف 759  تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/9/10. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1399/9/25
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

*****************************************

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره  139960306271001211 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم اعظم آهنگر فرزند حسین به شماره شناسنامه 416 صادره از کاشمردر ششدانگ 
یک باب خانه به مساحت 62/21 متر مربع قسمتی از پالک باقیمانده 21 فرعی از 2 - اصلی بخش 9  واقع 
در خیابان ابوطالب 23 پالک 44 خریداری از مالک رسمی آقای عباسعلی کارگر دوست آبادی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف757  تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/9/10. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1399/9/25
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

تاسیس، تغییرات شرکت

آگهی تغییرات شرکت بایا صنعت صعود نوین فراز شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 68164 و شناسه 
ملی 14008334548 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 30/06/1398 تصمیمات ذیل 
اتخاذ شد : محل شرکت از نشانی قبلی به آدرس جدید: شهر مشهد- محله جالل آل احمد ، بلوار جلال 
آل احمد]فرهنگ 8[، بلوار فرهنگ ]جالل آل احمد 13-مدرس 14[، پالک 120 ، طبقه دوم کدپستی : 
9188876116 تغییر یافت . اداره کل ثبت اسناد و امالک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و 

موسسات غیرتجاری مشهد )1053419(

گل محمدی: برای قهرمانی کم نمی‌آوریم
سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس با بیان اینکه 
شرایط این تیم در آستانه فینال لیگ قهرمانان 
آسیا خاص است، ضمن تاکید بر اینکه 
پرسپولیس  بازی‌های  تعویق  برای  درخواستی 
نداشته است، سیاست خود را تشریح کرد.
به گزارش خبرنگار مهر، تیم‌های فوتبال 
پرسپولیس تهران و شهر خودرو مشهد فردا 
دوشنبه در چارچوب هفته چهارم لیگ برتر در 
ورزشگاه آزادی به مصاف هم می‌روند.نشست 
خبری این بازی امروز یکشنبه برگزار شد و 
سرمربیان دو تیم به تشریح شرایط بازیکنان 
سرمربی  محمدی  پرداختند.یحیی گل  خود 
پرسپولیس در این نشست گفت: ابتدا از کادر 
پزشکی کشور در این روزها که کرونا حادتر 
امیدوارم روزهای  می‌شود تشکر می‌کنم. 
بهتری را داشته باشیم. از مردم عزیز هم 
می‌خواهم تا جایی که امکان دارد پروتکل‌ها 
را رعایت کنند. در این شرایط اقتصادی بد و 
کرونا، فقط خودمان می‌توانیم به هم کمک 
کنیم. از مردم می‌خواهم به فکر دیگران 
باشند. اگر کسی رعایت کند و از نظر اقتصادی 
کمک کند خیلی از مشکلات حل می‌شود. ان 
شاءالله زودتر از شر ویروس کرونا رها شویم.
سرمربی پرسپولیس همچنین شهادت فخری 
زاده دانشمند هسته‌ای را تسیلت گفت و هر 

نوع تروری را محکوم کرد.
گل محمدی سپس درباره شرایط پرسپولیس 
تاکید کرد: شهر خودرو از نظر فوتبالی یکی از 

تیم‌هایی است که در لیگ سرعت و دوندگی 
خوبی دارد. فکر می‌کنم فردا یک روز خیلی 
دشواری را در پیش داریم. با توجه به تغییراتی 
که شهر خودرو نسبت به سال گذشته داشته 
است، جوانگرایی خوبی انجام داده و به مهدی 
رحمتی و فرهاد حمیداوی تبریک می گویم.
وی افزود: شرایط خاصی داریم. ۲۰ روز 
دیگر باید در فینال لیگ قهرمانان آسیا بازی 
کنیم. باید سعی کنیم هماهنگی‌های لازم 
بین بازیکنانی که قرار است در آن بازی به 
میدان بروند، ایجاد شود. هواداران ما روزهای 
حساس و نفس‌گیری را پشت سر می‌گذارند. 
هم نتایج لیگ و هم فینال آسیا هر دو برایمان 
مهم است ولی باید اولویت بندی کنیم تا تیم 
با هماهنگی و آمادگی کامل به فینال برود.
سرمربی پرسپولیس ادامه داد: بازیکنانی به 
هر دلیلی از جمع ما جدا شده‌اند؛ یا به خاطر 
محرومیت یا به دلیل نامهربانی‌ها که خیلی 
هم در این مسئله در دو ماه گذشته اذیت 
شدیم. باید عادت کنیم و بیشتر از کسانی 
استفاده کنیم که در فینال می‌توانند به 
پرسپولیس کمک کنند. این سیاست ما است 
و ان شاءالله نتیجه لازم را در لیگ و آسیا 
بگیریم.گل محمدی در پاسخ به این سئوال 
که آیا قبل از سفر به قطر از سازمان لیگ 
درخواست تعویق بازی‌های لیگ را داشته 
است؟ گفت: درخواست تعویق نداشتیم. از 
سازمان لیگ خواستیم بازی با ذوب آهن، 

یک هفته قبل از فینال آسیا باشد. این سه 
بازی باقیمانده تا فینال در لیگ برتر به ما 
کمک می‌کند به شرایط مسابقه برگردیم. 
البته باید مراقب باشیم کسی کرونا نگیرد. این 
بازی‌های لیگ به ما کمک می‌کند با آمادگی 
خوبی به فینال برویم.وی درباره مشکل گلزنی 
پرسپولیس یادآور شد: در سه بازی گذشته 
در لیگ برتر موقعیت‌های نسبتاً خوبی خلق 
کردیم. هر تیمی جلوی ما بازی می‌کند، با 
نفرات زیادی دفاع می‌کند. ایجاد موقعیت 
در این وضعیت سخت است. آمار خوبی در 
ایجاد فرصت گلزنی داریم. اما در ضربات آخر 
کم دقت بودیم. در بازی آخر هم اگر پنالتی 
گل می‌شد شرایط فرق می‌کرد و تیم حریف 
بیشتر باز می‌شد.گل محمدی گفت: یک مقدار 
شرایط طوری است که باید به بازیکنانی که 
قرار است در فینال آسیا به میدان بروند، در 
لیگ بیشتر بازی بدهیم. نمی گویم کیفیت 
بازیکنان فرق می‌کند. آنها از نظر هماهنگی 
یک مقدار مشکل دارند. سه بازی قبل از فینال 
کمک می‌کند تا بازیکنان به شرایط خوبی 
برسند. می دانم هواداران هم دلهره زیادی 
دارند و می‌خواهند تیم در تمام مسابقات 
نتیجه بگیرد ولی یکسری مشکلات داریم که 
هواداران خودشان خبر دارند. در هر صورت 
یک ماموریت و هدف داریم. برای رسیدن به 
آن هدف تا آخرین قطره خون و آخرین نفس 
می‌جنگیم و کم نمی‌آوریم. تا آخرین لحظه 

تمام تلاشمان را به کار می‌گیریم.سرمربی 
پرسپولیس درباره جریمه نقدی اش از سوی 
کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال به شوخی، 
گفت: نصفش را از آقای اکبریان )داوری که 
گل محمدی را اخراج کرد( می‌گیرم و نصفش 

را خودم می‌دهم!
گل محمدی درباره مشکل گلزنی پرسپولیس 
بعد از جدایی مهدی ترابی و علی علیپور و 
محرومیت عیسی آل کثیر تصریح کرد: از زمان 
جدایی آن دو عزیز خیلی گذشته است. خیلی 
از وظیفه گلزنی تیم ما بر عهده آن دو بازیکن 
بود. مشکلاتی ناخودآگاه ایجاد می‌شود. فقط 
می‌توانیم با تمرینات اختصاصی بیشتر بخشی 
از این مشکلات را حل کنیم. عیسی آل کثیر 
بازیکن تاثیرگذاری برای پرسپولیس بود و 

خیلی روی او حساب کرده بودیم. واقعاً حیف 
شد. هنوز هم باورش برایمان سخت است که 
چرا به این راحتی بازیکنمان را ۶ ماه محروم 

کردند.
وی افزود: در هر حال این اتفاقات رخ داد و 
بعد از آن شجاع خلیل زاده جدا شد. مشکلاتی 
بعد از صعود به فینال پیش آمد. برایم قابل 
قبول نیست که چرا این همه هجمه و حاشیه 
روی تیم بود. هرچه فکر می‌کنم به نتیجه 
نمی‌رسم. برای ما این همه مشکلات غیر 
طبیعی بود و اصلًا نرمال نبود. راهی نداریم 
جز اینکه تمرکزمان روی آینده تیم باشد. ان 
شاءالله جواب صبر هواداران را بدهیم. آنها 
خیلی اذیت شدند. خودمان شرایط سختی را 

پشت سر گذاشتیم. باید به آینده توجه کنیم.
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شرایط ویژه اشتراک انبوه روزنامه صبح امروز  
برای پیک موتوری‌ها،باربری‌ها 

و شرکت‌های خدماتی
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رفع محدودیت »زوج و فرد« 
برای دفاتر ثبت ازدواج در ۹۹.۹.۹

نائب رئیس کانون سردفتران ازدواج و طلاق:با توجه شرایط 
بحرانی پاندمی کووید-۱۹ و تعطیلی دو هفته‌ای فعالیت دفاتر 
ازدواج و طلاق نیز بنابر بخشنامه سازمان ثبت به صورت زوج و 
فرد انجام می‌شود اما به دلیل حجم بالای درخواست‌ ثبت ازدواج 
در تاریخ ۹۹.۹.۹ دفاتر زوج نیز در مناطقی که بنا بر اعلام ستاد 

کرونا قرمز نیستند، امروز باز هسنند./ایسنا

چرا مارادونا سرمربی تیم ملی ایران نشد؟
عباس ترابیان گفت: ما چند مشکل برای انتخاب مارادونا داشتیم. 
اول این بود که او همان زمان هم به‌تازگی از بیماری سختی 
رهایی پیدا کرده بود و آن‌ طور که شرایطش را جویا شدیم، ممکن 
بود دوباره مشکلاتی برایش به وجود بیاید. از طرفی ایجنتی که 
واسطه مذاکره بود، رقم پیشنهادی مارادونا را بسیار بالا عنوان 
کرد. آن زمان رقم مارادونا بیش از دو میلیون دلار بود؛ حالا دقیقا 
به خاطر ندارم دومیلیون‌ و صد یا دو میلیون‌ و ۲۰۰ هزار دلار 
می‌خواست. این پیشنهاد برای ما در آن مقطع که می‌توانستیم 

با این مبلغ گزینه‌های بهتری بیاوریم، چندان مناسب نبود./ایسنا

مشغول بگومگو برای کرسی ریاست جمهوری بودید، 
دشمن عزادارمان کرد

روزنامه جمهوری اسلامی نوشت: مفهوم دقیق ترور شهید فخری 
زاده اینست که دشمن در میان خودی‌ها عوامل نفوذی دارد که 
می‌تواند اینهمه اطلاعات دقیق را به دست بیاورد. درست در 
کوران بگومگوهای زودهنگام مربوط به تصاحب قدرت و خیز 
برداشتن عناصر سیاسی و نظامی برای به دست آوردن کرسی 
ریاست جمهوری در انتخابات 1400، دشمن، توانست همه را به 
عزای یکی از بهترین فرزندان این ملت و این کشور بنشاند. آیا 
این ترور نباید هشداری به تمام کسانی باشد که به جای تشکیل 
اطاق‌های تأمین امنیت به تشکیل اطاق‌های تمهید جنگ قدرت 
برای تصاحب صندلی دوست‌داشتنی ریاست جمهوری مشغولند؟

سعیدمحمد به نفع قالیباف کنار می رود؟
با توجه به بررسی چهره‌ها و تدارک حامیانی که در عرصه سیاست 
دارند، شاید بتوان از احتمال رقابت قالیباف و سعید محمد صحبت 
کرد. البته ممکن است پیش از روز سرنوشت و شب انتخابات، 
یکی از این دو به نفع دیگری کنار بکشد. در این صورت احتمالا 
دیگر نوبت کناره‌گیری قالیباف به‌نفع رقیب اصولگرا نیست و 
ازقضا شاید سعید محمد گزینه مناسبی برای کناره‌گیری به‌نفع 
کاندیدای اصلی اصولگرایان برای ریاست‌جمهوری باشد. چراکه 
اصولگرایان از مدت‌ها پیش با جدیت در حال برنامه‌ریزی برای 
تصاحب کرسی‌های شورای شهر تهران نیز هستند و این یعنی 

گزینه‌ای که به‌نفع اجماع جناح راست در انتخابات اصلی و تصاحب 
»پاستور« فداکاری کند، می‌تواند بلافاصله برای سکانداری 

شهرداری پایتخت، راهی »بهشت« شود./روزنامه اعتماد

محمود احمدی نژاد منتظر اقدام رمال ها و جنیان بود
»قاسم میرزایی نیکو«، نماینده مجلس دهم: تندروها با سبک 
و سیاق دیپلماسی آشنا نیستند، کسانی که برجام را آتش زدند و 
پلاکاردهای آنچنانی چیدند و صبح و شب مقامات و مسئولین را 
دیدند تا اف ای تی اف تصویب نشود، تعداد مشخصی هستند. 
برخی، روحانی را در بسیاری از موارد همراهی نکردند و نتوانست 
آن طور که باید به مسائل رسیدگی کند، در دوره احمدی نژاد هم 
دیدیم که آدم های رمال و اسطرلابی را گرد آورده بود و منتظر 

بودند جنیان اتفاقی برای کشور رقم بزنند. /برنا

مصباحی مقدم: قصوری متوجه نیروهای امنیتی نیست
عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز، گفت: پاسخ ایران 
به ترور شهید فخری زاده باید هوشمندانه، قاطعانه و غافلگیرانه 
باشد یعنی به نحوی باشد که رژیم صهیونیستی غافل شود و 
ضربه سنگینی را دریافت کند. علیرغم اینکه نیروهای امنیتی ما 
در بسیاری از موارد با هوشیاری اقدامات این چنینی را شناسایی 
کرده و برخورد می‌کنند اما گاه مواردی هم اتفاق می‌افتد که 
شاید از دست آن‌ها خارج شود. در مجموع از دشمن جز دشمنی 
نمی‌توان انتظار داشت اما من تصور نمی‌کنم که در رابطه با این 
حادثه ضعف و فتوری در بخش امنیتی نظام جمهوری اسامی 

اتفاق افتاده باشد./ایلنا

کنایه توئیتری آشنا به آمران و عاملان ترور
 شهید فخری زاده

مشاور فرهنگی رئیس جمهور در توئیتی نوشت: دماوند را لاله 
گون کردید؛ با سلسله جبال دانشمندان دفاعی چه می کنید؟حسام 
الدین آشنا، مشاور فرهنگی رئیس جمهور در توئیتی خطاب به 
آمران، عاملان، ضاربان و بازی خوردگان نوشت: فخر ایران را 
آسمانی کردید؛ با سپند پایدار و شکوفایی او چه می کنید؟ دماوند 
را لاله گون کردید؛ با سلسله جبال دانشمندان دفاعی چه می 
کنید؟ کوته نکند بحث سر زلف تو حافظ پیسوته شد این سلسله 
تا روز قیامت!او این توئیت را با هشتگ های نفوذ، نفاق، ترور و 

استقامات منتشر کرده است.

»نوبخت« کاندیدای حزب اعتدال و توسعه‌ 
در انتخابات ۱۴۰۰ می‌شود؟

عضو حزب اعتدال و توسعه‌ گفت: درباره تمام مسائل مربوط 
به حزب، نوبخت صحبت می کند.اکبر ترکان، از اعضای حزب 
اعتدال و توسعه، در پاسخ به این سوال که برنامه های این حزب 

برای انتخابات سال آینده چیست و آیا برای انتخابات ۱۴۰۰ 
کاندیدایی مستقل خواهید داشت یا ائتلافی؟ گفت: درباره کارها 
و برنامه های حزب اعتدال و توسعه، نوبخت صحبت می کند و 
غیر از او، قرار نیست بقیه صحبت کنند.او در پاسخ به این سوال 
که آیا محمدباقر نوبخت کاندایدای احتمالی حزب اعتدال و توسعه 
است؟ افزود: خیر، صحت ندارد. بهتر است نوبخت خودش در این 
باره صحبت کند؛ قرار شد همه مسائل مربوط به حزب از سوی 
دبیرکل اعلام شود.ترکان درباره برنامه های حزب برای انتخابات 
ادامه داد: هنوز درباره این مسائل گفت و گویی در حزب صورت 
نگرفته، حتی فرصتی برای تشکیل جلسه رخ نداده است. حتما تا 
ماه های آینده، جلسه و برنامه هایی خواهند داشت.این عضو حزب 
اعتدال توسعه در این باره که اصولگرایان جلساتی را به صورت 
مجازی برگزار می کنند چرا حزب اعتدال و توسعه برگزار نمی 
کند؟ عنوان کرد: به این دلیل که مشخص نیست، غیراصولگراها 
در انتخابات تایید صلاحیت شوند همانطور که در انتخابات مجلس 
رخ داد. بنده از اصلاح طلبان شنیده ام که کاندیداهای آنها در 
هیچ حوزه انتخابیه ای، تایید صلاحیت نشدند وقتی اینها تایید 
صلاحیت نشوند، طبیعی است که رقابت بین اصولگرا و اصولگرا 
است حال چه فرقی می کند که کدام یک از آن دو برنده شوند. 
وقتی که رقابتِ صرف بین اصولگرایان باشد و در مقابل از اصلاح 
طلبان، کاندیدایی تایید صلاحیت نشود این رقابت، رقابت جامعی 

نیست.
احتمال ارتباط سفر پمپئو به تل‌آویو

 با شهادت شهید فخری‌زاده
»عاموس یادلین« رئیس سابق دستگاه اطلاعات نظامی رژیم 
صهیونیستی در یک مصاحبه از احتمال ارتباط سفر اخیر وزیر 
خارجه آمریکا به تل‌آویو با اقدام تروریستی در به شهادت رساندن 
شهید »محسن فخری‌زاده« خبر داد.یک مقام ارشد سابق 
اطلاعات ارتش رژیم صهیونیستی سفر دو هفته قبل مایک پامپئو 
وزیر خارجه آمریکا به فلسطین اشغالی را با شهادت »محسن 
فخری زاده« دانشمند برجسته حوزه‌های دفاعی و هسته‌ای 
ایران مرتبط دانست.بنا بر گزارش »تایمز اسرائیل«، »عاموس 
یادلین« رئیس سابق دستگاه اطلاعات نظامی رژیم صهیونیستی 
در یک مصاحبه درباره این موضوع که سفر اخیر وزیر خارجه 
آمریکا به فلسطین اشغالی و دیدارهای او با مقام‌های این رژیم 
»شاید« به ترور روز جمعه دانشمند هسته‌ای ایران مرتبط بوده 
است، گمانه‌زنی کرد.یادلین در مصاحبه با »کانال 12« تلویزیون 
رژیم صهیونیستی به مواضع کاملا همسوی دولت دونالد ترامپ 
با این رژیم تاکید و تصریح کرد: »هر کسی این تصمیم را گرفته، 

می‌داند که تا 55 روز دیگر در کاخ سفید کسی وجود دارد که 
نوع نگاهش با او درباره تهدید ایران یکی است...بایدن البته یک 

داستان متفاوت است«.
رئیس سابق دستگاه اطلاعات نظامی رژیم صهیونیستی درباره 
احتمال ارتباط احتمالی سفر پامپئو به فلسطین اشغالی با ترور 
شهید فخری زاده صحبت کرد و درباره این موضوع گفت: 
»اینطور به نظر می‌رسد که پامپئو برای نوشیدن شراب به اینجا 
نیامده باشد«.گمانه‌زنی این مقام ارشد سابق اطلاعات ارتش 
رژیم صهیونیستی درباره ارتباط سفر اخیر وزیر خارجه آمریکا به 
فلسطین اشغالی با عملیات تروریستی روز جمعه در منطقه آبسرد 
دماوند و شهادت دانشمند برجسته‌ دفاعی و هسته‌ای ایران در 
حالی انجام می‌شود که برخی رسانه‌ها از دست داشتن تل‌‎آویو در 

این اقدام تروریستی خبر داده‌اند.

اظهارات رئیس موساد درباره ترور شهید فخری زاده
وزیر اطلاعات رژیم صهیونیستی مدعی شد که نخست وزیر این 
رژیم هیچ اشاره‌ای به دخالت تل آویو در ماجرای ترور»محسن 
فخری زاده« نکرده است.به گزارش وبگاه »تایمز اسرائیل« 
»الی کوهن« وزیر اطلاعات رژیم اسرائیل در گفت‌و‌گو با رادیو 
ارتش گفت که »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر)رژیم( اسرائیل 
در سخنان اخیر خود )روز جمعه( در مورد دستاوردهایش هیچ 
اشار‌ه‌ای به دخالت تل آویو در ماجرای ترور محسن فخری زاده 
نکرده بود.کوهن افزود: »او در حال اشاره به گفت‌گوهایش با 
کشورهایی بود که پیشتر اسرائیل با آن‌ها رابطه نداشت.«وزیر 
اطلاعات رژیم اسرائیل در ادامه با گستاخی گفت:»حذف 
محسن فخری زاده از جهان به خاورمیانه و تمام جهان کمک 
کرد. هرکسی که در ساخت جنگ افزار اتمی نقش فعال داشته 
باشد، محکوم به نابودی است.«این در حالی است که یک مقام 
اطلاعاتی غربی شنبه شب به صراحت گفت که ترور »محسن 
فخری زاده« دانشمند هسته‌ای و دفاعی ایران نقشه دیرباز رژیم 
صهیونیستی برای خرابکاری در برنامه هسته‌ای ایران بوده است.

یک مقام اطلاعاتی غرب که به‌نام وی هیچ اشاره‌ای نشده نیز 
شنبه شب در گفت‌‌وگو با »شبکه 12 تلویزیون« رژیم اسرائیل 
گفت، کشتن دانشمند برجسته هسته‌ای ایران اوج برنامه بلند 

مدت اسرائیل برای خرابکاری در برنامه هسته‌ای ایران بود.

جزئیاتی جدید از شیوه عملیات ترور شهید فخری‌زاده
یک روز پس از حادثه ترور ناجوانمردانه شهید فخری زاده، 
خبرنگاران فارس به جزئیاتی از این عملیات تروریستی دست پیدا 

کرده‌اند.بنابر این گزارش، ماشین ضدگلوله حامل شهید محسن 
فخری زاده و همسر وی، صبح جمعه به همراه ۳ ماشین تیم 
حفاظت از شهر رستم کلای مازندران به سمت آبسرد دماوند 
حرکت می‌کند.ماشین پیشرو تیم حفاظت چند کیلومتر مانده به 
محل حادثه، اسکورت را برای چک و خنثی محل مقصد ترک 
می‌کند.در همین لحظات، صدای ناشی از اصابت چند گلوله 
به ماشین، موجب جلب توجه دکتر فخری‌زاده و متوقف کردن 
ماشین می‌شود. فخری‌زاده به تصور اینکه صدا ناشی از برخورد 
با مانع خارجی یا اشکال در موتور خودرو بوده از ماشین پیاده 
می‌شود.در همین لحظه از خودرو نیسانی که در فاصله ۱۵۰ متری 
ماشین شهید متوقف بوده، از یک دستگاه تیربار اتوماتیک کنترل 
از راه دور، شلیک‌های متعددی به سمت شهید صورت می‌گیرد. 
دو گلوله به پهلو و یک گلوله به پشت شهید برخورد می‌کند 
که منجر به قطع نخاع وی می‌گردد. در این اثنا سرتیم حفاظت 
بدن خود را حائل پیکر شهید می‌کند و چند تیر نیز به بدن وی 
اصابت می‌کند. لحظاتی بعد همان نیسان متوقف شده نیز منفجر 
می‌شود.پیکر مجروح شهید به درمانگاه و از آنجا با هلی‌کوپتر به 
بیمارستانی در تهران منتقل می‌شود که متاسفانه بعد از مدتی به 
شهادت می‌رسد.گفتنی است طبق اطلاعات خبرنگار فارس در 
این عملیات که حدود ۳ دقیقه طول کشیده است، هیچ عامل 
انسانی در محل ترور حضور نداشته و تیراندازی‌ها تنها توسط 
سلاح خودکار انجام شده است و به جز محافظ شهید که مجروح 
می‌شود، هیچ فرد دیگری در این حادثه آسیب نمی‌بیند. در همین 
رابطه بررسی هویت مالک خودروی نیسان، نشان دهنده خروج 
وی در ۸ آبان ماه سال جاری از کشور است.به گزارش فارس، 
شهید محسن فخری زاده از دانشمندان پرافتخار هسته‌ای و 
دفاعی کشورمان نزدیک به سه دهه در فهرست ترور گروه‌های 
تروریستی و رژیم صهیونسیتی قرار داشت. در سالهای اخیر بارها 

عملیات‌های تروریستی علیه وی کشف و خنثی شده بود.
فراخوان ظریف به دول اروپایی با زبان آلمانی در پی ترور 

فخری‌زاده
دکتر محمدجواد ظریف وزیر خارجه کشورمان در رشته توئیتی 
نوشت: تروریست ها یک دانشمند برجسته ایرانی را به قتل 
رساندند. این بزدلی که در آن نشانه هایی جدی از نقش اسرائیل 
وجود دارد، بیانگر جنگ طلبی عاملان این اقدام از سر استیصال 
است. ایران جامعه بین المللی بویژه اتحادیه اروپا را به دست 
برداشتن از استاندارهای دوگانه و محکومیت این اقدام ترور دولتی 

فرامی خواند.
منبع:تابناک
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